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Protokół  Nr XXIII/2013 z sesji  Rady Miejskiej w Wołominie
z  dnia 23 stycznia 2013 roku

Radnych ogółem    -  21
Radnych obecnych na sesji – 20 ( Nieobecni: Katarzyna Lubiak )

Listy  obecności  radnych,  Przewodniczących  Rad  Osiedlowych  i  Sołtysów  stanowią 
załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Marcin Dutkiewicz - Przewodniczący Rady
Powitał przybyłych na sesję radnych,  Burmistrza Wołomina Ryszarda Madziara, Zastępcę 
Burmistrza  Sylwestra  Jagodzińskiego,  Zastępcę  Burmistrza  Grzegorza  Mickiewicza, 
pracowników Urzędu Miejskiego,  Radnych Rady Powiatu Wołomińskiego,  przedstawicieli 
Rad Osiedlowych, Sołtysów i przedstawicieli prasy, którzy obecni byli na sesji.  
Stwierdziwszy quorum konieczne do prawomocności obrad ( Na sali obecnych było  19 
radnych. Nieobecni to  radni:  Andrzej Żelezik,  Katarzyna Lubiak) ,  Przewodniczący Rady 
otworzył XXIII sesję Rady Miejskiej w Wołominie w dniu  23 stycznia 2013 roku o godz. 
12:10. 

Pkt 1
Do pełnienia funkcji sekretarza obrad radni wybrali radnego Emila Wiatraka w głosowaniu 
jawnym za - 19 głosów, przeciw-0, wstrz. - 0

Pkt 2

Porządek obrad został radnym przesłany wraz z zawiadomieniem o terminie sesji i 
projektami uchwał  ( załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu)

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej
Odczytał wniosek Burmistrza Wołomina ( zał. Nr 3 do nn protokołu ) o wprowadzenie do 
porządku obrad uchwały w sprawie przyjęcia przez Radę Miejską w Wołominie stanowiska 
w sprawie realizacji zadania przez Województwo Mazowieckie pod nazwą „ Rozbudowa 
drogi  wojewódzkiej  nr  635  –  ul.  Geodetów  na  odcinku  od  ul.  Nowa  Wieś  do  ul.  
Łukasiewicza w m. Wołomin”. Ta uchwała będzie głosowana po  uchwałach dotyczących 
pomocy  finansowej  i  rzeczowej  dla  Województwa Mazowieckiego  i  Powiatu 
Wołomińskiego.
Przewodniczący Rady przekazał  również prośbę  Przewodniczącego Komisji  Rewizyjnej 
Adama Beredy, aby uchwała w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej rady 
Miejskiej  w  Wołominie  została  przesunięta w  porządku obrad  i  była  głosowana  po 
uchwałach finansowych.  

Porządek obrad XXIII sesji,  z  proponowanymi  zmianami, został  przyjęty w głosowaniu 
jawnym za- 19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Pkt 3
Protokół  z  XXII sesji  Rady Miejskiej  w Wołominie z  dnia  19 grudnia 2012 roku został 
przyjęty bez uwag w głosowaniu jawnym za- 19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0
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Pkt 4
Informacje o pracach komisji

                                                       Na sesję przybył radny Andrzej Żelezik godz. 12:20

Komisja Gospodarki – Dominik Kozaczka
Komisja spotkała się 2 razy.  Na pierwszym spotkaniu omawiano temat wypowiedzenia 
umowy dot funkcjonowania „wspólnego biletu”. Drugim tematem był projekt Statutu Gminy. 
Tego drugiego tematu nie omówiono z powodu braku osoby, która by ten projekt Statutu 
przedstawiła.  Na drugim posiedzeniu  członkowie  komisji  omawiali  i  opiniowali  projekty 
uchwał przygotowane na toczącą się sesję Rady Miejskiej.  Omawiane uchwały zostały 
zaopiniowane pozytywnie. Jedynie dwie uchwały zyskały opinię negatywna tj. uchwała w 
sprawie ustalenia stałych obwodów głosowania i uchwał w sprawie taryf na wodę i ścieki. 

Komisja Bezpieczeństwa – Andrzej Żelezik 
Powiedział,  że  okres  pomiędzy  sesjami  to  piękny  okres  świąteczno  noworoczny. 
Członkowie Komisji Bezpieczeństwa uczestniczyli w spotkaniach opłatkowych na które byli 
zapraszani przez różne środowiska tj. stowarzyszenia, organizacje kombatanckie i osób 
niepełnosprawnych. To był  pracochłonny ale jednocześnie piękny okres.  W okrojonym 
składzie,  w  godzinach  wczesno  popołudniowych,  wykorzystując  jeszcze  bezśniegową 
pogodę  w  towarzystwie  Dyrektora  MZDiZ  w  Wołominie,  radni  z  tej  komisji  objechali 
Wołomin by uświadomić sobie jak wiele prac porządkowych stoi przed służbami miejskimi  
tj. MZDiZ i Straży Miejskiej w kierunku zadbania miasta. Wiele posesji jest opuszczonych, 
zarośniętych  i  zaniedbanych.  Przydrożne  trawniki  są  zdewastowane.  Uporządkowanie 
tego  wszystkiego,  już  od  wczesnej  wiosny  będzie  wymagało  wiele  trudu,  środków  i 
nakładu pracy wszystkich służb miejskich, a także mieszkańców miasta i gminy. 
Na  wspólnym  posiedzeniu  Komisji  bezpieczeństwa  i  Gospodarki  opiniowano  projekty 
uchwał.  Były  uwagi  do  projektu  uchwały dot.  podziału  Gminy Wołomin  na obwody do 
głosowania.  Naczelnik  Roman  Kroner  obiecał  zastanowić  się  nad  tymi  uwagami  i  
sprawdzić  jak  można  uwzględnić   wnioski  złożone  przez  radnych.  Negatywna opinię 
komisja wydała w sprawie projektu uchwały dot. taryf na wodę i ścieki. Umówiono się, że 
kolejne spotkanie komisji zostanie poświęcone spotkaniu z zarządami straży pożarnych w 
naszej gminie. 

Komisja Edukacji – Joanna Pełszyk
Jako  Komisja  Edukacji  radni  spotkali  się  jeden  raz i  opiniowano  projekty  uchwał. 
Wszystkie opinie były pozytywne.

Komisja Finansów Gminnych – Leszek Czarzasty
Komisja spotkała się jeden raz. Na spotkaniu komisja opiniowała projekty uchwał.  Jedna 
uchwała dot. taryf na wodę i ścieki nie uzyskała opinii pozytywnej. Pozostałe opinie  tot. 
Projektów uchwał są pozytywne. 

Komisja Rewizyjna – Adam Bereda
Komisja  spotkała  się  jeden  raz.  Przedmiotem prac  komisji  było  ustalenie  planu  pracy 
komisji na 2013 rok.

Dominik Kozaczka – radny
Zwracając  się  do  radnego  Adama  Beredy  zapytał  dlaczego  o  posiedzeniu  Komisji 
Rewizyjnej nie zostali poinformowani wszyscy radni. Tej informacji radny już dawno nie 
otrzymuje.
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Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Poinformował, że brak tej informacji dla wszystkich radnych był wynikiem niedopatrzenia 
ze strony pracownika Biura Rady. O posiedzeniu Komisji Rewizyjnej zostali poinformowani 
tylko jej członkowie. Jednak komisja spotyka się i pracuje.  

Adam Bereda – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Powiedział, że komisja obraduje i spotyka się na podstawie obowiązującego Statutu 
Gminy Wołomin. Prace prowadzone są na podstawie Planu Pracy obowiązującego, a 
przyjmowanego na początku każdego roku. Przewodniczący Rady za każdym razem 
wydaje upoważnienia do prowadzenia kontroli.  Członkowie komisji o terminie spotkania 
dowiadują się z Biura Rady, które jest informowane o takim spotkaniu celem 
przygotowania technicznego spotkania i odpowiednich materiałów. Oprócz tego on sam tą 
wiadomość rozsyła sms – em do radnych. 

Pkt 5
Olga Ludwiniak -  Wydział Organizacji i Komunikacji Społecznej 
Przedstawiła informację o realizacji uchwał Rady Miejskiej podjętych na XXII sesji w dniu 
19  grudnia   2012  roku.  Treść  tej  informacji  stanowi  załącznik  Nr  4 do  niniejszego 
protokołu. 

Pkt 6
Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Przedstawił informację o swojej pracy między sesjami oraz prezentację informacji będącą 
podsumowaniem działań  prowadzonych  przez  Burmistrza  i  Jego  współpracowników w 
2012 roku. Treść informacji przekazanej w formie prezentacji multimedialnej, a omawianej 
przez Burmistrza i Jego zastępców stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.  
Burmistrz poinformował, że:
-  Z dniem 14 stycznia 2013 roku, na okres 4 letniej kadencji, na stanowisko Dyrektora 
instytucji  kultury  „Park  Kulturowy  –  Ossów  –  Wrota  Bitwy  Warszawskiej  1920  roku” 
powołano Pana Maksyma Gołosia.
-  Dokonano odbioru i rozliczenia pod kątem rzeczowo - finansowym oraz przekazano do 
eksploatacji następujące inwestycji realizowane w 2012r tj: Budowa ulicy Lipiny B, Matejki, 
Wiejskiej, chodnik w ul. Wiosennej i Parkowej w Lipinkach, Koloni Gródek i ul. Rolna oraz  
budowa „Białego Orlika” i kompleksu boisk przy ZS 3 w ramach programu ORLIK 2012, a  
został zakończony remont mostu na rzece Czarnej,  wykonano oświetlenie w Cięciwie ul. 
Wołomińska. 
- Dokonano odbioru dokumentacji technicznej Targowiska Miejskiego Nr 1 w Wołominie.
-  Podpisano  ugodę  z  Projektantem  ul.  Marszałkowskiej.  W  myśl  ugody,  w  imieniu 
Zamawiającego Projektant wystąpił z wnioskiem do Starostwa Powiatu Wołomińskiego o 
zgodę na realizację inwestycji drogowej ZRID.  
- Kontynuacja inwestycji wieloletnich tj: budowa szkoły w Leśniakowiźnie, Remont kapitany 
i rozbudowa budynku Urzędu oraz budowa Przedszkola nr 9 w Wołominie. Na budowach 
odbywały  się  narady  koordynacyjne,  na  których  dokonywane  były  ustalenia  i 
rozwiązywane są bieżące sprawy.
- W zakresie nowych inwestycji przeznaczonych do realizacji w 2013r., WRG jest w trakcie 
przygotowywania  wycen  inwestorskich  przedmiotów  zamówienia  oraz  sporządzania 
specyfikacji  istotnych  warunków  zamówienia  niezbędnych  dla  potrzeb  postępowań 
przetargowych.
Zadanie  polegające  na  budowie  Sali  Gimnastycznej  przy  ZS  Nr  4  w  Wołominie 
realizowanego  w  ramach  Programu  Rozwoju  Bazy  Sportowej  Województwa 
Mazowieckiego  na  2012  rok  -  Obecnie  ZPŚZ  przygotowuje  roczne  sprawozdanie  z 
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przebiegu realizacji i finansowania zadania inwestycyjnego.
- Program budowy składanych oraz stałych lodowisk sezonowych w 2012 r. „BIAŁY OR-
LIK”, który został zrealizowany przy ZS Nr 3 w Wołominie - w dniu 6 grudnia br. do ZPŚZ 
wpłynęły trzy egzemplarze Umowy o dofinansowanie Projektu w wysokości do 300 000 zł. 
W dniu 14 grudnia br ZPŚZ złożył na kancelarię Ministerstwa Sportu i Turystyki wniosek o 
uruchomianie pozyskanych środków finansowych. Obecnie ZPŚZ przygotowuje rozliczenie 
rzeczowo – finansowe pozyskanego dofinansowania.
- W dniu 11 stycznia ZPŚZ złożył w LGD „Równiny Wołomińskiej” wniosek aplikacyjny dla 
Projektu pn.  „Budowa ogólnodostępnego placu zabaw w Ossowie” proponowanego 
do wsparcia w ramach działania 413 „Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju” Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 dla operacji, które odpowiadają warun-
kom przyznania pomocy w ramach działania:Odnowa i rozwój wsi. Wnioskowana kwota 
pomocy to 26 016 zł. Obecnie trwa ocena wniosków przez LGD „Równiny Wołomiń-
skiej”.
- W dniu 11 stycznia ZPŚZ złożył w LGD „Równiny Wołomińskiej” wniosek aplikacyjny dla 
Projektu  pn.  „Budowa  ogólnodostępnego  boiska  sportowo  –  rekreacyjnego  przy  
Szkole w Leśniakowiźnie” proponowanego do wsparcia w ramach działania 413 „Wdra-
żanie Lokalnych Strategii Rozwoju” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-
2013 dla  operacji,  które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działa-
nia: Odnowa i rozwój wsi. Wnioskowana kwota pomocy to 122 984 zł. Obecnie trwa ocena 
wniosków przez LGD „Równiny Wołomińskiej”. 
- ZPŚZ przygotowuje zakres dla Projektów proponowanych do wsparcia ze środków Tere-
nowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w 2013 roku. Zakres przewiduje budowę 
i modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych. W porozumieniu z MZDiZ do dofi -
nansowania wytypowana została droga we wsi Mostówka, ul. Asfaltowa w Zagościńcu, ul. 
Radosna w Starych Lipinach oraz droga łącząca wsie Stare Grabie – Nowe Grabie. Wnio-
ski o dofinansowanie należy złożyć najpóźniej do 31 stycznia br. w Urzędzie Marszałkow-
skim Województwa Mazowieckiego w Warszawie.
 audytorów wewnętrznych systemu zarządzania jakością, tworzone są we współpracy ze 
wszystkimi  wydziałami  karty  podzadań,  których  celem  jest  uporządkowanie  usług 
wykonywanych przez Urząd i usprawnienie zarządzania nimi. Na bieżąco prowadzone są 
prace  nad  przygotowaniem  dokumentacji  niezbędnej  do  efektywnego  i  skutecznego 
wdrożenia obu projektów.

Prezentując dokonania 2012 roku Burmistrz Ryszard Madziar powiedział, że w tym roku 
nadal  stawiano  nacisk  na  kwestie  związane  z  inwestycjami.  Postawiono  na  rozwój 
infrastruktury w mieście  i  gminie.  Jest  to  modernizacja  dróg i  chodników.  To są  plany 
zagospodarowania przestrzennego, które są oczekiwane przez mieszkańców. W urzędzie 
Miejskim powstała pracownia urbanistyczna, która rozpoczęła dzielność. Jest nadzieja, że 
plany,  które  w  2013  roku  przedstawione  do  uchwalenia,  będą  realizowane  przez  tę 
pracownię, która zna lokalną sytuację i ma większy kontakt z mieszkańcami. Pozwoli to 
na  bardziej  dynamiczne  i  płynne  uchwalanie  tych  planów  zagospodarowania 
przestrzennego.  To jest sprawa węzła „Wołomin” na trasie S-8, która rozstrzygnęła się w 
grudniu  2012  roku  kiedy  to  podpisano  stosowna  umowę.  Ważnym  zadaniem 
zrealizowanym w 2012 roku było przekształcenie MZO w spółkę prawa handlowego oraz 
utworzenie Miejskiego Zakładu Dróg i Zieleni.   Budżet na 2013 rok jest budżetem, który 
gwarantuje  dalszy rozwój  miasta,  jak również części  wiejskiej  naszej  gminy.  Udało się 
wygospodarować  w  nim  kwotę  25,5  mln.  zł.  na  inwestycje  gminne,  ale  również 
realizowane z powiatem czy z województwem. Przedstawił kilka takich inwestycji i planów 
realizacji innych zadań. W końcówce roku została powołana instytucja kultury w Ossowie. 
Pamiętano również o ważnych osobach, które w naszym mieście przebywały i pracowały. 
Burmistrz  miał  na  myśli  osobę  Pani  Małgorzaty  Dydek,  której  osobę  uhonorowano 
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nadaniem jej imienia rondu u zbiegu ulic Przejazd i Lipińskiej – przy Zespole Szkół Nr 5 
gdzie  Pani  Małgorzata  uczyła  się  i  rozpoczęła  karierę  koszykarki  pod  okiem  trenera 
Ryszarda  Zahna.  Zorganizowano  tez  Memoriał  im.  Małgorzaty  Dydek  z  udziałem 
zawodników z innych państw. Jako sukces Burmistrz uznał powołanie Młodzieżowej Rady 
Miasta  której  zadaniem  jest  kreowanie  postaw  ludzi  młodych  i  ich  aktywizacja 
obywatelska.  Burmistrz zapowiedział,  że w końcówce omawianej prezentacji  dokonań, 
zostanie  przedstawiona  informacja  o  tym  jak  mieszkańcy  oceniają  pracę  Urzędu 
Miejskiego.  Z badań wynika, że mieszkańcy dobrze odbierają pracę urzędu burmistrza, 
podległego mu urzędu i instytucji gminnych.  
W przedstawianej przez Burmistrza prezentacji zawarte były informacje na w/w tematy. 

Grzegorz Mickiewicz – Zastępca Burmistrza Wołomina
Przedstawił  główne  obszary  w  których  były  realizowane  inwestycje:  Oświaty,  Sportu  i 
rekreacji  oraz  budowy  dróg  i  chodników.  Wymienił  i  omówił  szereg  inwestycji  
zrealizowanych w 2012 roku, również te z udziałem Starostwa Powiatowego w Wołominie. 
Podał informację na temat modernizacji i rozbudowy oświetlenia na terenie gminy. W 2012 
roku na realizacje inwestycji pozyskano środki zewnętrzne w wysokości ok. 2 mln. zł.. W 
kolejnych latach będą czynione starania o pozyskiwanie kolejnych środków z zewnątrz by 
odciążyć budżet gminy.   Przypomniał również, że całkowity koszt budżetu inwestycyjnego 
na rok 2013 razem z remontami  bieżącymi i nakładkami to kwota 25,5 mln. zł.  Wymienił  
te planowane do realizacji w 2013 roku inwestycje.  
Załączona prezentacja zawiera wszystkie te informacje. 
Zastępca Burmistrza omówił złożony proces inwestycyjny pod kątem formalnym, prawnym 
i organizacyjnym. Wiele musi się wydarzyć się do momentu, by fizycznie wykonawca mógł 
wejść  na  plac  budowy  i  rozpocząć  realizacje  inwestycji.   Na  samym  początku  na 
planowana inwestycje muszą być zabezpieczone w budżecie pieniądze, potem musi być 
wykonana kompleksowa dokumentacja projektowo – kosztorysowa, która musi uzyskać 
wszystkie uzgodnienia, zgody i pozwolenia. Musi być ogłoszony i rozstrzygnięty przetarg.  
Muszą  być  uregulowane  stany  prawne  nieruchomości.  Miłymi  momentami  w  całym 
procesie  realizacji  inwestycji  jest  jej  rozpoczęcie  wraz  z  wmurowaniem  „kamienia 
węgielnego a  także jej  odebranie  po zakończeniu procesu inwestycyjnego gdy można 
wspólnie  się  cieszyć  gdy  jest  ona  oddawana  do  użytku.  Jednak  trzeba  pamiętać,  że 
pomiędzy rozpoczęciem realizacji inwestycji, a jej zakończeniem jest do wykonania bardzo 
wiele ciężkiej pracy.  Przy każdej inwestycji  odbywa się szereg narad koordynacyjnych, 
wiele rozmów z dostawcami mediów. Odbywają się negocjacje z mieszkańcami w sprawie 
odszkodowań za grunty przez które miałaby przebiegać np. inwestycja drogowa. Zebrane 
dokumenty to jest wiele kilogramów dokumentów, tylko po to by powstał budynek zgodny 
ze  sztuką  budowlaną  i  zgodnie  z  pozwoleniem na  budowę.  Za  ta  prace  podziękował 
wszystkim pracownikom z wydziałów, które nadzoruje. 

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Swoją  część  prezentacji  podzielił  na  trzy  części.  Pierwsza  dotyczyła  Edukacji 
Ekologicznej.  Druga  część  dotyczyła  remontów  dróg  i  chodników  w  gminie.  Trzecia 
dotyczyła pracy Wydziału Urbanistyki.
W  2012  roku  podjęto  również  temat  gospodarki  odpadami  i  przygotowano  się  do 
wprowadzenia w życie tzw. ustawy śmieciowej. W tym celu przekształcono Miejski Zakład 
Oczyszczania w spółkę prawa handlowego i uzyskano bardzo korzystne dla gminy zapisy 
w  Wojewódzkim  Planie  Gospodarki  Odpadami  dla  Województwa  Mazowieckiego  o 
instalacji  MZO  jako  zastępczej  Regionalnej  Instalacji  Przetwarzania  Odpadów 
Komunalnych.  Są  zapisy,  że  Gmina  Wołomin  ma  być  docelowo   RIPOK.  Uzyskano 
również zezwolenie na przedłożenie funkcjonowania wysypiska miejskiego,  które miało 
być już zamykane w 2014 roku. Od początku października 2012 roku w Wołominie zaczął 
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działać Miejski Zakład Dróg i Zieleni, który przejął zadania Wydziału Mienia Komunalnego i 
Terenów Publicznych  Urzędu  Miejskiego.  MZDiZ  zajmuje  się  utrzymaniem  porządku  i 
czystości  na  terenie  gminy,  sprzątaniem  ulic  i  „łataniem”   w  nich  dziur,  remontami 
chodników,  naprawą  oświetlenia  ,  odśnieżaniem  dróg,  funkcjonowaniem  miejskich 
autobusów,  dbaniem o zieleń  miejską  i  wieloma innymi  sprawami,  w tym gospodarka 
odpadami. To MZDiZ ogłosi przetarg i wyłoni firmę, która w imieniu gminy będzie odbierała  
odpady od  mieszkańców. 
Również te informacje  przekazane przez Zastępcę Burmistrza  zawierała złączona treść 
prezentacji. 

Radosław Kowalczyk – Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Wołominie
Swoja prezentacje rozpoczął od prośby do wszystkich obecnych o nie używanie hasła 
„opieka społeczna” lecz „pomoc społeczna”. Powodem tej prośby jest fakt, ze od czasu 
wprowadzenia ustawy o pomocy społecznej w 1990 roku termin „ opieka społeczna” jest  
terminem niepoprawnym i nie funkcjonuje.  Drugim powodem jest to,  że hasło „opieka” 
zwalnia z odpowiedzialności, wskazuje „pomagaczy” jako osoby nadrzędne, a osobę której 
udzielana  jest  pomoc  wskazuje  się  jako  nieporadną.  Pomoc  to  podmiotowa  relacja, 
równoległa  odpowiedzialność  osoby której  jest  udzielana  pomoc jak  i  osoby,  która  tej 
pomocy  udziela.  Jest  również  równoległa  odpowiedzialność  i  aktywność  w  procesie 
pomocowym.   Opieka  to  tylko  jeden  z  nurtów  pomocy  społecznej  obok  działania  w 
kryzysie i interwencji, a przede wszystkim obok animacji i aktywizacji środowiska, któremu 
udzielana jest pomoc. 
Dyrektor  Radosław  Kowalczyk  przy  pomocy  Kierownika  Działu  Świadczeń  Socjalnych 
przedstawił działalność Ośrodka Pomocy Społecznej w formie multimedialnej prezentacji. 
Treść tej prezentacji stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu. 

Adam Bereda – radny
Podziękował Dyrektorowi Ośrodka Pomocy społecznej  za prezentację.  Przypomniał,  że 
Komisja  Rewizyjna  w  2011  roku  przeprowadziła  kontrolę  w  tej  jednostce.  Jednym  z 
wniosków  pokontrolnych  było  zwiększenie  ilości  pracowników  socjalnych.  Prezentacja 
mówi o tym, że ten wniosek został zrealizowany. Radny uważał, że pomoc   społeczna jest 
obecnie dosyć istotna. Na pracowników socjalnych często spada odpowiedzialność gdy 
nastąpi jakaś tragedia. Należy się cieszyć, że takich przypadków nie ma w Wołominie i nie 
będzie, a to dzięki działaniom Wołomińskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Andrzej Żelezik – radny
Prosił  o  przygotowanie  konspektu   dot.  kryteriów na  podstawie  których  udzielana  jest 
pomoc, a które uległy zmianie. 

Radosław Kowalczyk -  Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Wołominie
Taki konspekt przygotuje i dostarczy do Biura Rady. Zaproponował by dyskusje na temat 
funkcjonowania OPS przenieść do punktu porządku obrad w którym będzie omawiany 
statut OPS. 

Dominik Kozaczka – radny
Trudno  mu  było  zadawać  pytania  bo  wcześniej  nie  znał  treści  przedstawianych 
prezentacji.  Szczególnie  zależałoby  mu  na  pierwszej  części  dotyczącej  osiągnięć 
inwestycyjnych.  Radny  prosił  by  te  prezentacje  zostały  przesłane  radnym,  by  mogli 
bardziej konkretnie i precyzyjnie się odnieść.  
Nie był też pewny, czy na obecna chwilę sukcesem jest przekształcenie MZO w spółkę z 
o.o.. Uważał, że sukcesem będzie to, gdy ta Spółka poradzi sobie na rynku biznesowym 
czyli w walce z innymi podmiotami.  Przekształcenie podmiotu z czegoś, w coś nie jest  
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bardzo skomplikowanym i trudnym działaniem. To rynek zweryfikuje, czy uda się firmie 
działać, czy też za jakiś czas po prostu zbankrutuje. 
W odniesieniu do przedstawionej przez Burmistrza prezentacji, radny nie chciał mówić, że 
wszystko było źle, ale nie uważał za sukces wykonanie 5 czy 50 mb chodnika. Uważał, że 
takie sukcesy powinny być pokazywane w liczbowych statystykach.  Gminę Wołomin na 
bardziej prestiżowe inwestycje niż te przedstawione w prezentacji. 
Co do prezentacji  działalności OPS, radny uważał, że zmiana realizowanych projektów 
idzie w dobrym kierunku i będzie to z większym pożytkiem dla mieszkańców. 

Igor Sulich – radny
Prosił o informację o wynikach badań satysfakcji klientów Urzędu Miejskiego.

Maksym Gołoś – Dyrektor Instytucji Kultury „Ossów – Wrota Bitwy Warszawskiej 1920r”
Poinformował,  że były wykonywane dwa badania satysfakcji  mieszkańców co do pracy 
Urzędu  Miejskiego  w  Wołominie.  Pierwsze  badanie  satysfakcji  wykonane  było  wśród 
klientów urzędu  i ankiety były składane w urzędzie. Analiz tych ankiet dokonał Wydział 
którym  kieruje  Robert  Szumski.  Drugie  badanie  było  wykonane  drogą  sondażu 
telefonicznego  wśród  mieszkańców  gminy  i  miasta  Wołomin  przeprowadzonego  w 
listopadzie ub roku również przez Wydział Planowania i Analiz.

Igor Sulich – radny
Prosił o przedstawienie wyników pierwszego badania. Zdaniem radnego wtedy 80 lub 90% 
badanych  było  usatysfakcjonowanych  poziomem  obsługi  świadczonym  przez  urząd. 
Obecnie jest to na poziomie 65%.

Maksym Gołoś – Dyrektor Instytucji Kultury „Ossów – Wrota Bitwy Warszawskiej 1920r”
Trudno mu było oceniać te dwa rożne badania z dwóch powodów”: po pierwsze to badanie 
wykonane w roku bieżącym było wykonane ta samą metodą co badanie wykonane przez 
IPSOS w roku ubiegłym tj. w ten sam sposób, taka sama próba i takie same pytania.  To 
są badania porównywalne. Jeżeli radny pyta o progres, to otrzymał odpowiedź, że obecnie 
praca urzędu jest o 10% lepiej oceniana. Wtedy 55% oceniło pracę urzędu jako dobrze i 
raczej dobrze, a obecnie 65% dało ocenę dobra lub raczej dobrą. 

Igor Sulich – radny
Dyrektor  OPS  mówił  o  przyznawanych  stypendiach,  które  uchwaliła  Rada  Miejska. 
Przyznaje się je przy określonych dochodach.  Rożne formy pomocy są przyznawane przy 
rożnej wysokości dochodów. Zapytał więc Dyrektora OPS, czy jego zdaniem ta podstawa 
przyznawania różnych form pomocy powinna być jednakowa i czy On jako dyrektor OPS 
ma zamiar zgłaszać taki wniosek ? 
Drugie  pytanie  radnego  dotyczyło  kosztów  administracyjnych  przyznawania  takich 
stypendiów. Radny zapytał czy Dyrektor OPS dostał dodatkowe środki finansowe na ten 
cel ? Czy może jest to realizowane w ramach bieżącej pracy Ośrodka ? Zapytał tez czy 
Karta Rodziny powinna być dystrybuowana przez OPS, czy może powinien to robić Urząd 
Miejski. 
Radny  pogratulował  Burmistrzowi,  że  w  prezentacji  nie  jest  przedstawiona  liczba 
podpisanych  umów,  czy  tez  obiecanych  pieniędzy,  lecz  jest  informacja  o  wysokości 
środków,  które  faktycznie  spłynęły  ze  środków  zewnętrznych  czyli  te  2  mln.  zł.   W 
przedstawionej prezentacji dostrzegł duża różnicę, od tej przedstawianej w roku ubiegłym, 
gdzie przedstawiona liczba różniła się od stanu faktycznego.  

Radosław Kowalczyk – Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej 
Odpowiedział  na  pytania  radnego  Igora  Sulicha,  informując,  że  kryteria  na  jakich 
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wypłacane są zasiłki są ustalane ustawowo. Można sobie o ich wysokości podyskutować, 
ale  ich  wysokości  nie  można  zmieniać  nawet  uchwałą  Rady  Miejskiej.  Przyznał,  że 
rzeczywiście  te  obowiązujące  kryteria  nie  są  adekwatne  do  realiów  i  możliwości. 
Ustawodawcy, którzy „siedzą wyżej” niż obecni na sali obrad, mają niewiele albo nawet nie  
mają wcale nic wspólnego z odbiorcami swoich pomysłów. 
Dyrektor OPS oświadczył, że nie otrzymał dodatkowych środków na cele administracyjne 
w związku z powierzeniem mu zadania dotyczącego wypłaty stypendiów socjalnych.  Do 
wykonywania tego zadania został wydelegowany jeden z pracowników OPS i to zadanie 
jest realizowane w ramach już posiadanych środków.
Natomiast sprawa Karty Rodziny była intensywnie konsultowana z nim. Jego zdaniem nie 
należy  stygmatyzować  ludzi  z  tego  tytułu,  że  są  rodzinami  wielodzietnymi.  On  jako 
Dyrektor OPS jest dumny z miejsca w którym pracuje, ale zdaje sobie sprawę z tego jak to  
jest  postrzegane.  Pomoc  społeczna  nie  jest  identyfikowana  jako  coś  pozytywnego  i 
potrzebnego.   Wolałby by te  osoby nie  były  przefiltrowywane przez kategorię  pomocy 
społecznej.  I  tak  rodziny  wielodzietne  maja  wsparcie  w  zakresie  materialnym,  jak  i  
rzeczowym.  Zdaniem Dyrektora OPS to powinno być poza obiegiem Ośrodka Pomocy 
Społecznej. 

Igor Sulich -radny
Dyrektor OPS w sprawie stawki będącej kryterium przyznawania pomocy odwołał się do 
ustaw. Radny zapytał, czy nie uważa on, że lepiej by było, żeby ta stawka zaproponowana 
przez Rade Miejską była spójna z tą , która jest przy innych ustawach, które obowiązują w 
odniesieniu do pomocy społecznej ? Sugerował, że lepiej by było, by w uchwałach Rady 
Miejskiej było odwołanie do jednego czy do drugiego aktu.

 Radosław Kowalczyk – Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej 
Wyjaśnił,  że  stypendia  szkolne  zostały  przywrócone  uchwałą  Rady  Miejskiej,  ale  ta 
uchwała opiera się o ustawę o systemie oświaty.  Uchwała Rady Miejskiej odzwierciedla 
zapisy ustawowe, które są odzwierciedlone w niej wprost. Zarówno kryteria jak i wysokość 
przyznawanych świadczeń.  Można na ten temat dyskutować, ale nie można nic zmienić. 

Grzegorz Szewczyk – radny
Wiadomo  mu,  że  Ośrodek  SZANSA obecnie  nie  prowadzi  działalności.  Zapytał  więc 
dlaczego i czy będzie działał ? Dzieci które korzystały z usług tej organizacji nie mają co z 
sobą zrobić i  ostały pozbawione opiek. W tym ośrodku te dzieci miały szansę na choć 
chwilowy odpoczynek od problemów jakich doświadczały w domach rodzinnych. 
Zapytał,  czy  nie  można  by  było  dać  każdemu  mieszkańcowi  regulaminu  utrzymania 
czystości ? Mieszkańcy dowiedzieliby się o co w tym chodzi.

Liliana Zientecka – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Sportu i Edukacji
Poinformowała, że SZANSA to jest organizacja pozarządowa. Zatem jego funkcjonowanie 
nie zależy w gestii  gminy. Jest to niezależna organizacja, której  funkcjonowanie zależy 
wyłącznie  od  zarządu  tej  organizacji.  Nie  potrafiła  odpowiedzieć  na  pytanie  czy  ta 
organizacja działa, czy nie i dlaczego nie. Ta organizacja pozarządowa korzystała z dotacji 
Gminy Wołomin w ubiegłym roku. Były problemy z rozliczeniem tej dotacji. W bieżącym 
roku ta organizacja nie przystąpiła do konkursu, do którego zwykle startowała.

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Poinformował, że będzie podejmowana uchwała na temat nowego regulaminu utrzymania 
porządku i czystości. Propozycja by treść tej uchwały dostarczyć do każdego mieszkańca, 
może  w  formie  niewielkiej  broszurki,  znalazła  akceptację  i  obietnicę,  że  zostanie  ona 
wzięta pod uwagę.  Dystrybucja mogłaby być realizowana w porozumieniu z Zakładem 
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Wodociągów i Kanalizacji.  W treści projektu tej uchwały są zapisy, które mogłyby pomóc 
w wyegzekwowaniu przyłączy. 

Michał Milewski – radny
Od półtora roku radni proszą na sesji Pana Andrzeja Makiełę, który zajmuje się z ramienia 
województwa  meliorację  cieków  wodnych  na  terenie  gminy,  o  meliorację  rzek 
przepływających przez Gminę Wołomin. Obiecano, że rzeki będą pogłębione. Z tego co 
radnemu wiadomo prace zakończyły się w Duczkach na ok. 200 m długości  rzeki.  Do 
końca 2012 roku miała  być  zrobiona cała  długość rzeki  Czarna od majdanu,  poprzez 
Duczki, Zagościniec, aż do terenu gdzie się kończy regulacja rzeki, czyli w miejscowości  
czarna. Jednak tego cały czas się nie wykonuje. 

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Wielokrotnie  w  ubiegłym  roku  rozmawiała  z  Panem  Andrzejem  Makiełą  w  temacie 
pogłębienia rzeki  Czarna. Otrzymał obietnicę, że to będzie zrobione. Potem w połowie 
roku otrzymał informacje, że żadne prace nie zostaną wykonane. Okazało się, że na ten 
cel nie ma środków, które powinny być zabezpieczone na ten cel. Zostało wysłane do 
województwa  pismo  z  prośbą  o  przeznaczenie  środków  na  to,  na  co  wstępnie  było  
obiecane. Jakieś środki zostały ostatecznie na ten cel przeznaczone i część prac na rzece 
Czarna w 2012 roku zostało wykonanych.  Jednak jest to niewielki odcinek. Ostatnio w 
starostwie odbyło się spotkanie wójtów i burmistrzów w sprawie rzeki Czarnej. Na całym 
odcinku  przechodzącym  przez  nasz  powiat.   Planuje  się  wykonanie  koncepcji 
uregulowania tej rzeki na całej długości.  Z tej koncepcji będzie wynikało jakie to będą 
koszty.  Jeżeli  te  koszty będą przystępne,  to  może gminy zdecydują się  na wykonanie 
projektu kompleksowego ukształtowania rzeki.  Jeżeli nie to do tego należy powrócić w 
przyszłym  roku.  Zastępca  Burmistrza  obiecał,  że  będzie  rozmawiał  z  odpowiednimi 
służbami, by jeszcze w bieżącym roku rzeka Czarna została pogłębiona na całym odcinku 
od Duczek do Czarnej.  Gdyby to  zostało  wykonane to  Gmina Wołomin miałaby mniej 
problemów z odpływem wód z rowów melioracyjnych z terenów gminy. 

Michał Milewski – radny
Poinformował, że rzeka Czarna na odcinku przechodzącym przez Gminę Wołomin, jest 
wyregulowana, jest nowe koryto zrobione od kilkudziesięciu lat. Teraz chodzi o to by o to  
koryto  zadbać.   Część niewyregulowana tej  rzeki  zaczyna  się  w Gminie  Radzymin  w 
miejscowości Nadma. 

Andrzej Żelezik – radny
Poinformował,  że  z  powodu  jakiegoś  nierozliczenia  dotacji  gminnej,  jego  zdaniem 
niewielkiej  i  poprzez  to,  że  osoby  z  kierownictwa  SZANSY zostały  ukarane  czy  też 
napomniane, to SZANSA  przestała działać i jak powiedziano nie przystąpiła do konkursu 
na świadczenie usług.  Jeżeli teraz radni nad tym faktem przejdą do porządku dziennego 
to ileś dzieci z tej tzw. patologii straci opiekę i straci możliwość codziennego przebywania  
w świetlicy, w której dbano o to żeby te dzieci miały coś do jedzenia i żeby odrobiły lekcje.  
Nie można powiedzieć, że temat zniknął, bo ten temat jest w dalszym ciągu i radni muszą 
popracować by on odżył. 

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej
uwał, że kwestia nierozliczenia publicznych pieniędzy powinna być w pierwszej kolejności  
wyjaśniona. Dopiero później można mówić o dalszej działalności. Nie można takich rzeczy 
„zamiatać pod dywan”  i przechodzić do dalszej działalności w kolejnym roku. 
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Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Jeżeli  jest  taka  potrzeba,  to  postara  się,  by  na  kolejna  sesje  została  przygotowana 
informacja na temat dalszego funkcjonowania SZANSY.  Stwierdził też, że radny Andrzej  
Żelezik zna Panią Barbarę Stasiszyn – Prezes Stowarzyszenia SZANSA i nie będzie miał  
problemu  z  nieujawnieniem  przyczyn  nie  złożenia   dokumentów  o  dofinansowanie  w 
kolejnym roku. 

Dominik Kozaczka – radny
Zapytał,  czy  jest  możliwość  by  inna  organizacja  pozarządowa  przejęła  zadania 
realizowane przez SZANSĘ ? Takie zadania wykonuje wiele organizacji i być może inna 
organizacja mogłaby podjąć się tego zadania.

Liliana Zientecka – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Sportu i Edukacji
Poinformowała,  że  konkurs  na  realizację  tych  zadań  był  ogłoszony  w  styczniu.  Do 
konkursu przystąpiło Towarzystwo Przyjaciół Dzieci i otrzymało dotację. Pieniądze są do 
wykorzystania. Oprócz tego Ośrodki Wsparcia ( świetlice )  prowadzi Ośrodek Profilaktyki i  
Terapii Uzależnień w Wołominie.  Powiedziała tez, że jesienią w zajęciach organizowanych 
przez Szansę uczestniczyło pięcioro dzieci,  które obecnie są pod stałym monitoringiem 
pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej i są zaopiekowane. 

Za zgodą obecnych na sali  radnych Przewodniczący Rady ogłosił  15 min. przerwę  w 
obradach

Po przerwie od godz. 14:25 kontynuowano realizacje porządku obrad

Pkt 7
Interpelacje i zapytania radnych

Wojciech Plichta – radny
Na ostatnim posiedzeniu  Komisji  edukacji  jej  członkowie  wnioskowali  o  przygotowanie 
regulaminu wynagradzania pracowników administracyjnych oświaty. Chodziło o podwyżki 
płac dla tych pracowników.  Radny chciał zadać pytanie w tym temacie, aby nie było takiej  
Hańby jak w roku ubiegłym, że podwyżki dla tej grupy pracowników oświaty wynosiły po 
30 zł.  Radny miał na myśli podwyżki w granicach 100 czy 200 zł dla każdego pracownika 
administracyjnego oświaty. 
Radny miał obawy co do konkursy "Płać podatki w Wołominie" . To, że zostało wydanych 
dużo  pieniędzy  na  rozpropagowanie  tej  akcji,  która  nie  przyniosła  spodziewanego 
dochodu, a nawet nie wyrównały się nakłady, spowodowało, że radny zadał pytanie co 
dalej z konkursem i przyznaniem nagrody w postaci samochodu.  Ponieważ radny jest 
członkiem komisji konkursowej, a wszystkie hasła, które miały promować Gminę Wołomin, 
a które spełniły zapisy regulaminu konkursu, jego zdaniem są słabe.  Nagrodą jest drogi 
samochód,  a  członkowie komisji  nie  maja przekonanie,  że któreś z haseł  jest  dobre i  
zasługuje na taką nagrodę.  Radny zapytał, czy na podstawie przyjętych regulaminów jest 
możliwość  nie  przyznania  nagrody  głównej  w  postaci  tego  samochodu.  Jego  pytanie 
wynikło  z  faktu,  że  hasła,  które  się  nadają  nie  spełniają  regulaminu  ponieważ  albo 
uczestnik nie zamieszkuje w Gminie Wołomin, albo podał więcej niż jedno hasło co tez jest 
wbrew regulaminowi. 
Kolejne  pytanie  radnego  było  skierowane  do  Naczelnika  Tadeusza  Deszkiewicza. 
Interesował radnego pomysł, który Naczelnik chciał wprowadzić w Wołomińskich szkołach. 
By  ogłosić  konkurs  na  projekt  logo  Wołomina.  Ten  pomysł  radnemu  się  nie  podobał  
dlatego, że to logo projektowałyby dzieci, przy czym zapomina się o promocji Herbu, który 
jest najważniejszy.  Powinno się chronić herb i mieszkańcy powinni się z nim utożsamiać. 
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Radny zapytał również , dlaczego po tylu nocach z opadami śniegu drogi na terenie gminy,  
w tym powiatowe, są nadal białe. 

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Od  kilku  dni  pada  śnieg.  Przedstawił  więc  jak  jest  zorganizowana  akcja  „ZIMA”  w 
Wołominie. Przez 24 godziny na dobę trwa dyżur pługo-piaskarek. Są dwie pługo-piaskarki 
typu jelcz z 1994 roku. Są wysłużone i prawdopodobnie pracują w ostatniej akcji zima. 
Wynajęty jest również trzeci samochód. Koszt wynajęcia tego auta od MZO tj. koszt paliwa 
i koszt pracowników tj. ok. 6 tys. zł. / dobę ( trzech pracowników pracujących w systemie 
24 godzinnym ). Na rynku są jeszcze wyższe ceny. 
Jest  również  zatrudnionych  15  pracowników,  którzy  z  łopatami  pracują  na  ulicach. 
Uzupełniają  skrzynie  z  piachem i  zajmują  się  odśnieżaniem.  Użytkowany jest  również 
traktorek do odśnieżania chodników, który od ciągłego użytkowania popsuł się.  Niezbędna 
naprawa  zostanie  dokonana  w  ciągu  doby.  Dokonano  zakupu  drugiego  traktorka  do 
odśnieżania. W ciągu kilku dni zacznie funkcjonować na ulicach. 
Są  przyjmowane zgłoszenia  gdzie  trzeba  interweniować  na bieżąco  i  na  te  wszystkie 
zgłoszenia służby miejskie reagują. 

Wojciech Plichta – radny
Zwracając się do Radcy Prawnego Urzędu zapytał, czy jest taka możliwość by główna 
nagroda w konkursie „ Płać podatki w Wołominie” nie została przyznana. Tym bardziej, że 
nagroda ma być przyznana za hasło, za hasła, które jak się okazało nie są na wysokim 
poziomie ?

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Powiedział,  że  Komisja  Konkursowa  powinna  poprosić  na  swoje  spotkanie  Radcę 
Prawnego by ten temat omówić, bo sesja nie jest dobrym miejscem na takie dyskusje.

Wojciech Plichta – radny
tłumaczył, że temat poruszył na posiedzeniu Rady Miejskiej, by jej członkowie nie mieli 
później wątpliwości, uważając, iż żadne ze zgłoszonych haseł nie zasługuje na nagrodę. 
Przypomniał  swoje  pytanie  o  zdanie  Burmistrza  na  temat  podwyżek  dla  pracowników 
administracyjnych oświaty o znaczną kwotę 100 -200 zł.  Komisja edukacji  zgłosiła taki  
wniosek  i  o  przygotowanie  regulaminu  i  kryteriów  wynagradzania  tych  pracowników 
oświaty. 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Co do  podwyżki  wynagrodzeń  dla  pracowników administracyjnych  oświaty  odpowiedzi 
udzieli gdy otrzyma stosowny wniosek.
Poinformował, że Naczelnik Wydziału Kultury i Promocji Tadeusz Deszkiewicz zamierza 
ogłosić konkurs na projekt logo Wołomina.  Burmistrz poparł ten pomysł uznając go jako 
dobry. Szczegółowych informacji radnemu udzieli sam Naczelnik. 

Wojciech Plichta – radny
Radny ponownie wyraził swoją opinię że powinno się promować i chwalić herb Wołomina, 
a nie tworzyć nowy twór jakim jest logo. 
Zadał pytanie, które było zadane na poprzedniej sesji, ale odpowiedź nie była udzielona. 
Chodziło o koszt wydania  „Rocznika Wołomińskiego”

Igor Sulich – radny
Zapytał,  co z budynkami na ul.  Warszawskiej,  które uległy spaleniu ? Jest już decyzja 
Powiatowego inspektora Nadzoru Budowlanego i czy za tym idą jakieś plany sprzedażny 
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tego majątku lub budowy nowego budynku ?  

Sylwester Jagodziński - Zastępca Burmistrza
Poinformował, że w sprawie budynku przy ul. Warszawskiej 25 jest decyzja Inspektora 
Nadzoru Budowlanego, który uznał, że budynek ten nadaje się jedynie do rozbiórki. Gmina 
to zadanie zleciła Przedsiębiorstwo Komunalnemu. 

Ireneusz Maślany – Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego sp. z o.o.
Udzielił  dodatkowych  wyjaśnień  na  temat  budynku  Nr  25  przy  ul.  Warszawskiej  w 
Wołominie.  Powiatowy  Inspektor  Nadzoru  budowlanego  wydał  decyzje  nakazująca 
rozbiórkę tego budynku. Ta decyzja została zaskarżona przez jednego ze współwłaścicieli,  
gdyż jest  to  mienie  będące we  współwłasności  gminy i  osób prywatnych.  Wojewódzki 
Inspektor  Nadzoru  Budowlanego  utrzymał  w  mocy  decyzje  Powiatowego  Inspektora 
Nadzoru  Budowlanego  o  nakazie  rozbiórki.  Gmina  Wołomin  zleciła  Przedsiębiorstwu 
Komunalnemu podjecie prac w celu sfinalizowania tej decyzji rozbiórkowej.  W związku z 
tym zostało  zlecone  wykonanie  wstępnej  opinii  dot  rozbiórki  tego  budynku,  bo  należy 
wykonać projekt rozbiórkowy. Wstępna opinia rzeczoznawcy budowlanego mówi o tym, że 
tam są wspólne ściany z innymi budynkami.  Na budynek 25 jest decyzja rozbiórkowa. 
Sąsiednie budynki tj. 23 i 27 nie mają takiej decyzji. Dlatego ta decyzja rozbiórkowa, na 
tym  etapie  jest  niewykonalna  w  wydanej formule.  Wkrótce  będzie  robiony  projekt 
rozbiórkowy i  wtedy  okaże  się  czy  w  ogóle  jest  możliwość  techniczna  wykonania  tej 
decyzji. Kiedyś tak budowano, że były wspólne ściany nośne. Najgorsze w tym przypadku 
jest to, że te ściany należą do budynku nr 25 , a nie do 23 i 27.  Można je zostawić i 
wykonać jakieś wypory, ale jest to bardzo trudne zadanie architektoniczne.

Igor Sulich – radny
Zapytał, kiedy zostanie podjęta decyzja co z tym budynkiem będzie robione ? Rozumiał,  
że jest przygotowywany projekt rozbiórki budynku, ale chciał wiedzieć w którym kierunku 
zmierzają działania. Czy w kierunku by ten budynek zostawić i remontować, czy wprost 
przeciwnie  ?  Kolejne  pytanie  dotyczyło  udziału  gminy  w  tej  nieruchomości  i  czy  są 
przewidywania, że w bieżącym roku da się coś zrobić z tym budynkiem ? 

Ireneusz Maślany – Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego sp. z o.o.
Ponownie  powtórzył,  że  decyzja  Wojewódzkiego  Inspektora  Nadzoru  Budowlanego  o 
nakazie  rozbiórki  jest  ostateczna.  Żeby wykonać fizycznej  rozbiórki  należy wystąpić  o 
pozwolenie na rozbiórkę. Ale przed tym trzeba skompletować wiele dokumentów, m.in. 
projekt rozbiórkowy. Opinia wstępna mówi, że są wspólne ściany z sąsiednimi budynkami 
co powoduje bardzo trudna sprawę technicznie do wykonania. Zostało zlecone wykonanie 
tego projektu rozbiórkowego, jeżeli tylko będzie to możliwe technicznie. Jeżeli nie będzie 
możliwa  rozbiórka,  to  powstanie  problem i  trzeba będzie  do  sprawy powrócić.  Prezes 
przypomniał, że budynek jest we współwłasności. Współwłaściciele lokali nie zgadzają się 
na  rozbiórkę  budynku  i  oprotestowują  decyzje.  Pisza  wszędzie  skargi  po  to  by  tego 
budynku  nie  rozbierać.  Dlatego  jest  dość  skomplikowana  sytuacja  prawna,  ale 
postępowanie cały czas się toczy. Gmina jest właścicielem 9/10 nieruchomości. Ale to nic 
nie zmienia, bo nawet właściciel 1/100 jest pełnym uczestnikiem postępowania.  Czynione 
są wszystkie starania by sprawa tego budynku została zakończona w 2013 roku czy to w 
jedną stronę, czy to w druga stronę.  

Igor Sulich – radny
Radny posiada informacje,  że  trwały  rozmowy z  wykonawcą  w sprawie  przejścia  pod 
torami. Jakoby w 2012 roku Burmistrz spotkał się z projektantem, który zapewnia (czy 
może jest na to jakiś dokument lub porozumienie )  że projektowane przejście pod torami 
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na wysokości  Miejskiego Domu Kultury ,  będzie ujęte w projekcie,  który przygotowuje 
inwestor   przebudowy całej  linii  kolejowej.  Radny zapytał   czy takie porozumienie jest 
zawarte i czy Burmistrz dysponuje takim dokumentem, że to inwestor wykona to przejście i  
sfinansuje go z własnych środków. A może Burmistrz, w imieniu Gminy Wołomin, zamierza 
na ten cel przeznaczyć jakieś środki ?  Jeżeli tak to radny zapytał: kiedy ? Obawiał się, że 
gdy projekt przebudowy linii kolejowej powstanie, ale gmina się do niego nie dołoży, to  
przejścia podziemnego nie będzie. Prosił o pisemne wyjaśnienie wraz z uzasadnieniami. 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Odpowiedział na pytanie radnego Wojciecha Plichty w sprawie wysokości kwoty jaka jest 
związana  z  drukiem  „Rocznika  Wołomińskiego".  Łącznie  honoraria  i  druk  książki 
kosztowały 21 tys. zł.  Nakład kolejnej części rocznika tj. 500 sztuk.
W kwestii przejścia podziemnego pod torami na wysokości ulicy Sikorskiego w Wołominie, 
powiedział, że będąc radnym poprzedniej kadencji wielokrotnie słyszał z ust poprzedniego 
Burmistrza, że ta kwestia jest dopracowana i w momencie rozpoczęcia inwestycji będzie 
realizowana.  Na spotkaniu z inwestorem, które odbyło się w ubiegłym roku, okazało się,  
że żadne działania nie zostały podjęte i to wspomniane przejście dla pieszych nie jest 
projektowane. Na skutek rozmów Burmistrza Ryszarda Madziara i jego współpracowników 
i  namawiania  inwestora,  by  przy  okazji  tego  dużego  projektu  wykonano  przejście 
podziemne  na  ul.  Sikorskiego,  otrzymano  informacje,  że  taka  inwestycja  będzie 
realizowana, przy projektowaniu zostanie to uwzględnione. Niestety Burmistrz nie posiada 
żadnej  pisemnej  informacji  potwierdzającej  to,  że ta inwestycja będzie wykonana. Jest  
tylko informacja ustna.  

Igor Sulich – radny
Sprostował informacje, mówiąc, że zgodnie z koncepcją jaka jest przedstawiona na stronie 
internetowej  PLK,  przejście  dla  pieszych  w  Wołominie  nie  jest  na  wysokości  ul. 
Sikorskiego, lecz na wysokości MDK.  Tam jest również zapis, że projekt tego przejścia 
będzie robiony przez Gminę Wołomin, zgodnie z rozmowami przeprowadzonymi w 2007 
roku ( tj w poprzedniej kadencji). O tym Burmistrz Ryszard Madziar powinien wiedzieć jako 
radny poprzedniej kadencji i jako burmistrz obecnej kadencji.  W ogłoszonym przetargu to 
było  zapisane,  a  nie  że  Burmistrz  Ryszard  Madziar  cokolwiek  innego  uzgadniał  lub 
cokolwiek będzie wrzucone w projekt, który będzie realizowany. Radny prosił Burmistrza o 
dokument,  który  potwierdza,  że  omawiane  przejście  będzie  realizowane  w  ramach 
przygotowywanego, przez inwestora modernizacji linii kolejowej, projektu. Jeżeli takiego 
dokumentu  nie  ma,  to  uważał,  że  burmistrz  powinien  się  postarać,  by  taki  dokument 
powstał.  

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Poinformował,  że  na  spotkaniu  z  inwestorem  dowiedział  się,  że  ten  nie  ma  żadnej 
informacji iż to przejście będzie robione. Gdyby nie jego działania to nie byłoby możliwości 
realizacji  tej  inwestycji.  Inwestor  zadeklarował,  że  wykona całą  inwestycję  z  własnych 
środków. Jest to koszt ok. 3 mln. zł. Gmina Wołomin nie będzie musiała partycypować w 
kosztach  tej  inwestycji.  Jednak  na  dzień  dzisiejszy  Burmistrz  nie  posiada  żadnego 
potwierdzenia w postaci dokumentu, dlatego wszelkie działania gminy nie były brane pod 
uwagę przez inwestora.  Dopiero  działania  podjęte  w ubiegłym roku,  przez aktualnego 
burmistrza dają szansę, że to przejście powstanie. 

Igor Sulich – radny
Prosił  na  pisemną  deklarację  Burmistrza,  że  to  przejście  zostanie  wykonane  przez 
inwestora głównego tj. PLK
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Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Obiecał, że radny otrzyma żądana informację. 

Igor Sulich – radny
Na jednej z poprzednich sesji Burmistrz powiedział, że jest dużo pieniędzy na oświatę. 
Radnemu chodziło o to co się dzieje w Szkole Podstawowej Nr 5. Były tam pieniądze na 
dodatkowy etat dyrektora. Natomiast z posiadanych przez radnego informacji nie ma tych 
pieniędzy na  odnowienie  sal.  Pani  dyrektor  każe  angażować  rodziców by pomalowali 
pomieszczenia szkoły, to oprócz tego prosi by rodzice dawali pieniądze na farbę.  Radny 
zacytował  wypowiedź dyrektora ZS Nr 5: „że Ona załatwi  połowę puszek z farbami,  a 
druga połowę żeby załatwili rodzice”. Prosił by Burmistrz odniósł się do tego. 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Gdyby radny widział szkołę jak wyglądała wcześniej, a jak dzięki Pani dyrektor wygląda 
obecnie:  jest  wyremontowany  korytarz  i  część  sal  lekcyjnych.  W  kwestii  deklaracji  
rodziców, że chcą pomóc przy odnawianiu sal, Burmistrz nie jest przeciwny. 

Igor Sulich – radny
Skoro do radnego docierają sygnały od rodziców, że w szkole nie ma pieniędzy na farbę, a 
Burmistrz  mówi,  że są pieniądze i  ma pieniądze na dodatkowe etaty na dodatkowych 
dyrektorów,  to  wg  radnego  coś  „tu  nie  gra”  .  Nie  jest  tak,  że  jeden  czy  drugi  rodzic 
przyniesie byle jaką  farbę i pomaluje sale lekcyjne. Są jakieś normy, które trzeba spełniać.  
To powinno być przez kogoś koordynowane. 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Jego zdaniem, że szkoła to nie tylko budynek ale to są uczniowie i dyrektorzy.  Skoro 
radny  ma  wątpliwości,  to  Burmistrz  może  zatrudnić  radnego  Igora  Sulicha  jako 
koordynatora od farb. 

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Uważał, że ZEASiP w Wołomina posiada pieniądze z przeznaczeniem na remonty szkół.

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Przyznał, że gmina posiada środki na remonty szkół. Jednak jeżeli dyrektor danej szkoły 
ma życzenie i pozyska dodatkowe środki by wykonać dodatkowe prace na terenie szkoły 
z pomocą rodziców uczniów, to Burmistrz nie jest temu przeciwny. 

Igor Sulich - radny
Prosił Burmistrza, by zobowiązał Dyrektora ZS Nr 5 do pozyskania dodatkowych środków 
lub wygospodarowania ich w budżecie szkoły, by kupiła ta farbę, a nie ściągała pieniędzy 
od rodziców na coś co jest obowiązkiem szkoły, a pośrednio Burmistrza. 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Uważał,  że  inicjatywa  dyrektora  ZS  nr  5  powinna  być  wspierana.  Burmistrz  popiera 
inicjatywę dyrektora i rodziców w kwestii odnowienia sal lekcyjnych. Natomiast radny Igor 
Sulich  działa  w  tym  kierunku,  by  takie  inicjatywy  dyrektorów ukracać  i  piętnować.  To 
sprawia, że w tej kwestii Burmistrz z radnym nie dojdą do porozumienia.  

Liliana Zientecka – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Sportu i Edukacji
W ramach wyjaśnienia uzupełniła wypowiedź Burmistrza.  Poinformowała, że Dyrektor ZS 
nr 5 pozyskała 400 litrów farby. Rodzice są angażowani do społecznego wykonania tego 
zadania. Oczywiście jest to dobrowolne.  Wprawdzie był moment niedoinformowania, ale 

15



odbyło się spotkanie Rady Rodziców, która w pełni zaakceptowała ten projekt. Dlatego 
Urząd nie może ingerować w te poczynania, które również dla pracowników urzędu są 
słuszne.  W kwestii tematu wicedyrektora z ZS Nr 5, który od jakiegoś czasu powraca,  
powiedziała,  że  dzieci  realizujące  kształcenie  sportowe,  mają  dodatkowo  wyższe 
subwencje oświatową, dlatego, że to zadanie oświatowe musi więcej kosztować. Z tych 
dodatkowych  funduszy,  w  standardzie  Polskim,  w  szkołach  sportowych  które  mają 
przynajmniej  dwa  ciągi,  a  taką  jest  szkoła  Nr  5,  zwykle  zatrudnia  się  dodatkowego 
wicedyrektora.  Nie jest to obligatoryjne, ale jest na to dodatek przewidziany w dodatkowej 
subwencji oświatowej. Dlatego ten problem warto rozpatrywać również w tym kontekście. 

Igor Sulich – radny
Ponownie podkreślił, że skoro są pieniądze na dodatkowych dyrektorów, to powinny też 
być pieniądze na farbę. 

Dominik Kozaczka – radny
Pierwsze pytanie radnego dotyczyło kontynuacji  akcji  „Płać podatki  w Wołominie”.  Jak 
wiadomo akcja  nie zakończyła się sukcesem. Wiadomo, że w tej akcji wzięło udział ok. 60 
osób. Zakładane było 100 osób, co gwarantowało zwrot poniesionych kosztów.  Na 2013 
rok założono kontynuację akcji. Widząc jaki jest efekt poprzedniego roku, czy myśli się o 
kontynuacji, ale przy rezygnacji z niektórych działań, np. bilbordów w Warszawie, czy przy 
centrach handlowych,  zachęcających do płacenia podatków w Wołominie.  Koszty tych 
rzeczy  są  drogie,  a  jak  widać  akcja  nie  do  końca  przynosi  zakładane  efekty.  Radny 
sugerował, by akcję reklamować we Wspólnym Wołominie, na stronie internetowej urzędu. 
Natomiast należałoby zrezygnować z tych kosztochłonnych rzeczy, bo nie przynoszą one 
spodziewanych efektów. 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Uważał, że gdyby zaniechano niektórych działań, to pewnie byłoby 5-10 zgłoszeń, a nie 
60. Ciężko stwierdzać, że środki wydane na ta akcję, częściowo się nie zwróciły. Gdyby 
wydatkowano mniej, to być może byłoby jeszcze mniej zgłoszeń. Kwota na promocję akcji 
„Płać podatki w Wołominie” będzie wydatkowana przez cały rok.  Intensywna promocja 
akcji przez ostatnie dwa miesiące ubiegłego roku, spowodowała, że zapisała się ona w 
pamięci ludzkiej. W bieżącym roku nie będzie potrzeby ponoszenia tak dużych kosztów na 
jej  promocję. Jednak jest wskazane, by tą akcję promować, by nie stracić tego co już 
zostało zrobione.  

Dominik Kozaczka – radny
Doprecyzował, że w jego wystąpieniu nie chodziło o całkowita rezygnację z prowadzonej 
akcji, lecz o to by zrezygnować z najbardziej kosztochłonnych kwestii np. bilbordów. 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Zastanowi się , które z kanałów dystrybucji informacji mają większy oddźwięk i  powróci 
się do tej kwestii w 2014 roku.

Dominik Kozaczka - radny
Nie zgodził się  z twierdzeniem, że nie można porównać odzewu akcji promocyjnej w ciągu 
dwóch miesięcy do tej prowadzonej przez cały rok.  W urzędzie wiadomo, ilu corocznie 
mieszkańców przybywa.  
Radny powrócił do tematu odśnieżania. Zapytał, czy w związku ze zużyciem posiadanego 
sprzętu, Burmistrz nie rozważał zakupu nowego lub wypożyczenia potrzebnego sprzętu z 
innych spółek komunalnych, czy od podmiotów zewnętrznych ? Jest jeszcze wiele ulic, 
które nie są odśnieżane np. ul. Traugutta
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Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Obiecał,  że na ul.  Traugutta  zostanie skierowany pług.  MZDiZ ma do dyspozycji  dwie 
pługopiaskarki i jeden samochód pożyczony od MZO, na którym zamontowano piaskarkę. 
W użytku są więc trzy samochody, które przez 24 godziny odśnieżają ulice gminne. 

Dominik Kozaczka – radny
uważał, że akcje odśnieżania można prowadzić nie tylko za pomocą pługopiaskarek, ale 
można  do  rożnych  traktorków  czy  samochodów przyczepić  pług.  Takim  sprzętem 
dysponuje   i  MZO i  wodociągi.  Można  od  nich  wypożyczyć  taki  sprzęt.  Czy o  takim 
rozwiązaniu Zastępca Burmistrza myślał.

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Odpowiedział, że w takim systemie wykorzystuje się równiarkę, która wysyła się na ulice 
nieutwardzone.  Pomoc spółek, będzie polegała na użyczeniu samochodów do wywożenia 
śniegu,  które  zostaną  wypożyczone.  Nad  innymi  propozycjami  radnego  Dominika 
Kozaczki zastanowi się.  

Dominik Kozaczka – radny
Przypomniał,  że  Klub Radnych „Wspólny Wołomin”  zwrócił  się  do Burmistrza  o zakup 
systemu do głosowania,  ale nie  otrzymali  odpowiedzi.  Dlatego radny zapytał  jakie  jest 
stanowisko Burmistrza w tej sprawie ?

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Odpowiedział, że będzie nowy system nagłaśniający. Nie był przekonany, że taki system 
do głosowania jest potrzebny przy 21 radnych na sali obrad. Można by zaoszczędzić na 
takim sprzęcie  elektronicznym,  a  zaoszczędzone  środki  przeznaczyć  na  ciągnik,  który 
odśnieżałby  Wołomińskie  ulice.   Trzeba  mieć  zaufanie  do  sekretarzy  obrad  rady  dla 
których nie będzie żadna ujmą liczenie głosów radnych w dalszym ciągu.  

Dominik Kozaczka – radny
Powiedział, że takie systemy do głosowania nie są drogie i posiada je coraz więcej miast i  
gmin.  Jego  zdaniem  jest  to  dobra  rzecz,  bo  pozwala  oceniać  prace  radnych,  kiedy 
głosowali za różnymi projektami. Takie dobre systemy kosztują w granicach 10-20 tys. zł. 
Oferował się wskazać Burmistrzowi miejsca, gdzie może poczynić oszczędności.  

Adam Bereda – radny
Jest  członkiem  komisji  konkursowej   akcji  „Płać  podatki  w  Wołominie”.  W  ramach 
sprostowania  powiedział,  że  prace komisji  jeszcze się  nie  zakończyły.  Jeżeli  chodzi  o 
aktualizacje miejsca zamieszkania, to złożono ich 120. Z tego 64 osoby zgłosiła hasła do 
konkursu.
Odnośnie malowania sal lekcyjnych, powiedział, że do szkół wołomińskich uczęszczał 12 
lat. Pamięta, że od początku jego edukacji, jego rodzice dotowali dwie sale gimnastyczne, 
i wyremontowali kilka sal. Nikt nigdy na to się nie złościł. To nie jest praktyka stosowana 
tylko w Zespole Szkół  Nr 5 ,  tylko we wszystkich szkołach. Nie można zarzucać Pani 
Dyrektor, że takie działania prowadzi. Radny uznał to za pozytywne i zasadne działanie.  

Igor Sulich – radny
Dochodzą do radnego niepokojące informacje,  że Prezes i  członkowie zarządu jeżdżą 
nowymi  samochodami.  MZO miało  bić  się  o  przetargi  i  o  usługi,  które  miałby  zakład 
świadczyć. Z posiadanych przez radnego informacji wynika, że pobliska gmina ogłosiła 
przetarg na wywóz śmieci. Natomiast nasza spółka jaką jest MZO nie złożyło oferty w tym 
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przetargu.  Zapytał  więc  czy  tak  ma  wyglądać  realizacja  zasady konkurencyjności  czy 
zdobywania dodatkowych środków przez MZO.  Zapytał, czy Burmistrz wie co się dzieje w 
MZO ? Czy może zdaje się on na łaskę i niełaskę Prezesa MZO, który zarządza w imieniu 
Gminy Wołomin tym zakładem ? 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
W związku z tym, że na sali obrad Prezes MZO nie jest obecny, to radny nie otrzyma 
żądanej informacji. Radny pyta o konkretne informacje, których może udzielić tylko Prezes 
MZO. 

Igor Sulich – radny
Wywnioskował, że Burmistrza nie interesuje to co się dzieje w MZO i to w jaki sposób ta 
firma zaczyna działać czy też przynosić przychody i w jaki sposób radzi sobie na rynku. 
Zapytał,  czy  Burmistrz  pełniący  funkcje  właściciela  spółki  otrzymuje  sprawozdania  na 
temat tego, co robi taka spółka jak MZO robi czy też w jakich przetargach startuje ? Prosił 
Burmistrza o wyjaśnienie sprawy Nieporętu i tego dlaczego MZO nie złożyło tam swojej  
oferty. 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Odpowiedział,  że  na  bieżąco  spotyka  się  z  Prezesami  spółek  i  jest  informowany  o 
prowadzonych  działaniach.  Natomiast  radny  powinien  swoje  pytania  skierować  do 
Prezesa MZO, który mu na te pytania odpowie. 

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Z toczącej  się  dyskusji  wywnioskował,  że Gmina Nieporęt  ogłosiła  przetarg na wywóz 
śmieci z terenu gminy, a Miejski Zakład Oczyszczania  Spółka z o.o. W Wołominie nie 
złożyła swojej  oferty w tym przetargu.   Powiedział,  że podobny przetarg ogłosiła taka 
gmina jak Suchowola i tam również MZO z Wołomina nie startowało. To zarząd spółki 
który uznaje do którego przetargu przystępuje zakład bo się opłaca, a do którego nie bo 
jest to nieopłacalne dla zakładu. 

Igor Sulich – radny
Przypomniał, że po to MZO zostało przekształcone w spółkę by przynosić nowe kontrakty, 
a nie tylko z Wołomina, który i tak dostaną siedząc i nic nie robiąc.

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Nie rozumiał, dlaczego Igor Sulich twierdzi, że MZO otrzyma zlecenie z Wołomina, skoro 
wybór  nastąpi  w  drodze  przetargu.  MZO  w  Wołominie,  będzie  musiało  przystąpić  do 
przetargu na ogólnych zasadach. Przewodniczący Rady prosił  by radni nie formułowali 
takich nieuprawnionych wniosków, bo grozi to więzieniem. 

Leszek Czarzasty – radny
Powiedział,  że  to  co robi  dyrektor  ZS nr  5  jest  standardem jeśli  chodzi  o  współpracę 
dyrektorów szkół z rodzicami uczniów. 

Wojciech Plichta – radny
Zapytał, kiedy radni poznają nowego Naczelnika Wydziału Komunikacji Społecznej ?

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Odpowiedział, że decyzja w tej sprawie zapadnie w najbliższym czasie. 

  Salę obrad opuścił radny Andrzej Żelezik  godz. 15:10
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Zbigniew Górski - Sołtys wsi Zagościniec
Zgłaszał Straży Miejskiej, że w Zagościńcu na ul. 100 lecia stoi od miesiąca rozbite auto, 
które  blokuje  przejazd.   Utrudnia  to  również  odśnieżanie  ulicy.  Utrudniało  przejazd 
weterynarza i właścicieli psów podczas odbywającej się w tamtym miejscu w  Zagościńcu 
akcji szczepienia psów. Strażnicy obejrzeli to miejsce i zapytali Sołtysa w czym to auto 
przeszkadza. Mówił to sam Komendant Straży Miejskiej. 
Przed Urzędem Miejskim jest przejście dla pieszych w stronę starostwa. Nagminnie na 
tych  pasach  oznaczających  przejście  parkują  samochody.  Sołtys  Zagościńca 
interweniował  w tej  sprawie u Komendanta Straży Miejskiej  ,  który tłumaczył,  że śnieg 
przysypał pasy i kierowcy nie wiedzą, że to jest przejście dla pieszych.  Pan sołtys zapytał  
po co jest Komendant i Straż Miejska ? Na zgłoszeni o bezpańskich psach również nie 
reagują. Dla pracowników tej służby miejskiej każda zgłaszana rzecz jest błahostką. Sołtys 
wsi Zagościniec prosił więc Burmistrza o zwrócenie uwagi na działanie Straży Miejskiej , 
bo jej  Komendant na każde pytanie odpowiada, że nic o sprawie nie wie i że w gminie nic 
się nie dzieje.   Sołtys zastanawiał  się  po co jest  utrzymywana Straż Miejska,  skoro z 
wszystkimi sprawami trzeba zwracać się do policji. Za każdym razem, gdy zwraca się do 
Komendanta Straży Miejskiej, to ma on jakieś przeciwwskazania do realizacji wniosków 
sołtysa.

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Zwróci uwagę na wszystkie zgłoszone przez Sołtysa sprawy. 

Marek Górski – radny
Miał nadzieję, że temat nieprawidłowego parkowania samochodów, jest strażnikom znany. 
Na ul.  Matejki  przy targowisku stoją samochody od dwóch – trzech lat.   Straż Miejska 
wielokrotnie przechodzi koło tych samochodów.  Według obowiązującego prawa nalicza 
się opłaty za zajęcie pasa drogowego.  Może naliczając opłatę, doprowadzi się do tego, że 
właściciel  uzna ,  iż  bardziej  mu się  opłaca samochód usunąć,  lub  odstawić  na  swoje 
własne podwórko. 

Rafał Biały – radny
Zapytał,  czy  Straż  Miejska  mogłaby  pracować  również  w  godzinach  wieczornych.  W 
świadomości mieszkańców, Straż Miejska jest po to by w czwartki i soboty na targowisku 
karać  mandatami  kierowców za złe  parkowanie.  Mieszkańcy zadają  pytanie  czy Straż 
Miejska jest tylko po to by karać za złe parkowanie wtedy i tam gdzie nie ma miejsc do  
parkowania ?  Dlatego radny w imieniu mieszkańców i  Klubu Radnych SKW prosił  by 
Straż Miejska przechodziła wieczorami ulicami i dróżkami słabiej oświetlonymi i rzadziej 
uczęszczanymi.  Pomimo wykonywania swoich obowiązków statutowych,  to powinni  też 
dbać o bezpieczeństwo mieszkańców. 
Radny powiedział  też,  że w Wołominie są miejsca, gdzie po kilka lat stoją niesprawne 
samochody. Warto by Straż porozumiała się ze Spółdzielnią Mieszkaniową czy policja, by 
te samochody osunąć z parkingów. 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
na usprawiedliwienie działań Straży Miejskiej powiedział, że mieszkańcy, którzy mieszkają 
w pobliżu targowiska skarżą się, że samochody parkują przed ich wjazdami do posesji i na 
chodnikach.  Oni też oczekują reakcji od Straży Miejskiej.  

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Poinformował, że w ubiegłym roku, na wniosek Komisji Bezpieczeństwa została wydłużony 
czas pracy Straży Miejskiej przez okres trzech miesięcy. Określone zostały zadania jakie 
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Straż  Miejska  w  tym  czasie  wykonywała.  W  roku  bieżącym   również  planuje  ie 
przeznaczenie  odpowiednich  środków,  by  Straż  Miejska  mogła  pracować  również  w 
godzinach  popołudniowych  w  okresie  letnim.  Natomiast  w  pozostałych  miesiącach 
Zastępca Burmistrza postara się o to, by przedłożyć czas pracy Straży Miejskiej , by choć 
kilka razy w miesiącu Strażnicy wychodzili na miasto wieczorem czy w późnych godzinach 
wieczornych. 

Eugeniusz Dembiński – Przewodniczący Zarządu Osiedla  Lipińska
Przypomniał wniosek o nadanie nazwy ulicy, która jest przedłożeniem ul. Traugutta.  

Zbigniew Paziewski – radny
Poinformował,  że  na  posiedzeniu  Komisji  Bezpieczeństwa  ustalono,  że  w  styczniu 
Komendant  Straży  Miejskiej  przedstawi  radnym  harmonogram  pracy  Strażników  w 
godzinach popołudniowych. Zdaniem radnego nie może tak być, że wszyscy pracują rano, 
a po południu nie wiadomo co się w tym mieście dzieje. Jeżeli  Komendant nie będzie 
umiał wystawić 2-3 strażników w godzinach popołudniowych, to niech odejdzie. 

  Godz. 15:30 -   Na sali obrad nieobecni są radni: Katarzyna Lubiak,  Andrzej Żelezik, 
Marek Górski, Rafał Biały, Dominik Kozaczka, Krzysztof Wytrykus, Joanna Pełszyk

Pkt 8 
Podjecie uchwał

Adam Bereda – radny
Wnioskował o nie czytanie treści projektów uchwal, gdyż radni są w posiadaniu ich treści.
  
Wniosek został przyjęty w głosowaniu jawnym za – 14 głosów, przeciw-0, wstrz-0. 

 Uchwała Nr XXIII-1/2013 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wołomin na rok 
2013;

Anita Grabowska – Skarbnik Gminy
Przedstawiła  uzasadnienie  do  projektu  uchwały.  Treść  tego  uzasadnienia  została 
załączona do egzemplarza archiwalnego uchwały. 

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
W  dziale  710  jest  kwota  9  750  zł.  -  Tajemniczo  brzmi  dla  radnego  opis:  system  do 
graficznej prezentacji zasobu nieruchomości gminnych. 

Sebastian Bała – Naczelnik wydziału Zarządzania Nieruchomościami
Pieniądze  są  przeznaczone  na  kontynuację  działań  rozpoczętych  przez  Wydział 
Zarządzania Nieruchomościami w 2012 roku, a dotyczących pozyskiwania i uzupełniania 
informacji w gminnym zasobie nieruchomości, a dotyczącym własności gruntów gminnych 
na bazie ewidencji gruntów i badania ksiąg wieczystych, a na podstawie tego budowanie 
zasobu informacji o tym , która działka, gdzie położona w systemie geomap. Zbieranie 
tych informacji jest potrzebne również innym wydziałom urzędu.  

Uchwał a została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności 14 radnych na sali obrad, 
za- 14 głosów, przeciw-0, wstrz.-0
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Uchwała Nr  XXIII-2/2013  w sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy 
Wołomin na lata 2013-2032;

                 Godz. 15:35 - Na salę obrad powrócili radni : Marek Górski i Dominik Kozaczka
Anita Grabowska – Skarbnik Gminy
Przedstawiła  uzasadnienie  do  projektu  uchwały.  Treść  tego  uzasadnienia  została 
załączona do egzemplarza archiwalnego uchwały. 

Uchwał a została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności 16 radnych na sali obrad, 
za- 16 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

                                               Godz.   15:40 – Na salę obrad powrócił radny Rafał Biały. 

Uchwała Nr XXIII-3/2013 w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Wołominie na 2013 rok;

Adam Bereda – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.
Odczytał plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2013 rok. Plan jest załącznikiem do uchwały. 

Dominik Kozaczka – radny
Punkty 3 i 4 kontroli to są kontrole kompleksowe, a pozostałe tylko kontrole. Zapytał więc 
co będzie kontrolowane w tych pozostałych przypadkach ?

Adam Bereda – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.
Odpowiedział, że jeśli chodzi o pkt 5 planu pracy Komisji rewizyjnej – kontrola w Miejskim 
Zakładzie Dróg i Zieleni, to komisja chciała się skupić się na kwestii podatku śmieciowego, 
i  realizacji  tej  ustawy.  Kontrola  Zespołu  Ekonomiczno  –  Administracyjnego  Szkół  i 
Przedszkoli   -  to  komisja  jeszcze  się  nad  tym  zastanowi,  czy  będą  to  kwestie 
ekonomiczne, czy będzie to kwestia nadzoru nad szkołami.

Dominik Kozaczka – radny
Interesuje go kompleksowa kontrola Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wołominie. Liczył, że 
w związku z nowym projektem Statutu uda się zmienić dotychczasowe procedury radnego 
Adama  Beredy,  by  nie  było  sporów  kto  i  kiedy  może  wejść  na  posiedzenie  Komisji  
Rewizyjnej.  Radny chciałby w tej kontroli uczestniczyć bo Rada Miejska podjęła uchwałę 
intencyjną  o połączeniu Biblioteki z Miejskim Domem Kultury. Radny chciałby zobaczyć 
jak  funkcjonuje  biblioteka,  by  nie  było  tak,  że  komisja  wykaże,  iż Miejska  Biblioteka 
Publiczna funkcjonuje fatalnie, a MDK dobrze i będzie to „podkładką” do połączenia tych 
jednostek.

Adam Bereda – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.
Sprostował stwierdzenie, że są to jego procedury, bo są to procedury zapisane w Statucie  
Gminy. Radny przestrzega wie Statutu Gminy.  Procedury nie są ustalane pod jego osobę, 
bo  radnym  i  przewodniczącym  komisji  się  bywa  albo  nie.  Prosił  radnego  Dominika 
Kozaczkę, by nie ferował wyroków z góry czy coś jest dobrze czy też źle.  Po to komisja 
idzie  na  kontrolę,  żeby  sprawdzić  wszystko.  Jako  Przewodniczący  Komisji  będzie 
przestrzegał  Statutu aktualnie obowiązującego.  Radny Dominik Kozaczka ma możliwość 
uczestniczenia w pracach Komisji rewizyjnej nawet na podstawie obecnie obowiązującego 
statutu. Każdy Klub Radnych  funkcjonujący w Radzie  Miejskiej jest reprezentowany w 
składzie  komisji.   To  klub  decyduje,  który  z  jego  członków  jest  w  składzie  Komisji 
Rewizyjnej.  Jeżeli  radny  Dominik  Kozaczka  bardzo  chce  uczestniczyć  w  pracach  tej 
komisji to można dokonać zmiany. 
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Dominik Kozaczka – radny
Nie chciał polemizować  radnym Adamem Beredą o zapisach Statutu, bo jego zdaniem są 
one bardzo enigmatyczne,  że można je na każdy sposób interpretować.  W związku z 
faktem, że Statut umożliwia członkom innych komisji  uczestniczenia w pracach  Komisji 
Rewizyjnej  zgłosił  chęć  takiego  uczestnictwa.  Poprosił  Przewodniczącego  Rady  o 
poinformowaniu go o terminie  tej  kontroli.  Prosił  też Przewodniczącego o wydanie mu 
upoważnienia by mógł uczestniczyć w tej kontroli.   

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Stwierdził,  że  na  podstawie  Statutu  w  kontroli  mogą  uczestniczyć  członkowie  Komisji 
Rewizyjnej.   Jest  również  zapisane,  że  w  składzie  Komisji  rewizyjnej  muszą  być 
przedstawiciele wszystkich Klubów Radnych działających w Radzie. Przedstawiciel klubu, 
którego członkiem jest Dominik Kozaczka jest członkiem Komisji Rewizyjnej. W kontroli  
prowadzonej Przez Komisję Rewizyjna mogą uczestniczyć członkowie Komisji Rewizyjnej. 
W posiedzeniu komisji mogą uczestniczyć wszyscy radni. 

Dominik Kozaczka – radny
Powiedział, że kontrole może przeprowadzić również inna komisja. Taki zapis jest również 
w Statucie Gminy. Prosił więc Przewodniczącego Rady o wypisanie mu odpowiedniego 
upoważnienia by jako przedstawiciel Komisji Gospodarki by mógł uczestniczyć w kontroli  
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wołominie. 

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Przed  każdą  kontrolą  podpisuje  takie  upoważnienie  dla  członków Komisji  Rewizyjnej. 
Obiecał,  że  poprosi  Radcę  Prawnego  o  opinie  prawna  w  tej  kwestii  ,  by  więcej  nie  
polemizować na ten temat. 

Dominik Kozaczka – radny
By opinia prawna nie była chwiejna, to prosił by zawierała jasna odpowiedź n pytanie: „Czy 
członek Komisji Gospodarki może uczestniczyć w kontroli Miejskiej Biblioteki Publicznej ? 
Jakie czynności muszą być podjęte by w takiej czynności mógł uczestniczyć. ?”

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Obiecał, że takie zostanie sformułowane pytanie: „ Czy członek Komisji Gospodarki może 
uczestniczyć w kontrolach prowadzonych przez Komisję Rewizyjną ?”

Michał Milewski – radny
Uważał,  że  to  aby  ktoś  mógł  uczestniczyć  w  kontroli  prowadzonej  przez  Komisję 
Rewizyjną,  radni  zdecydowali  zgłaszając,  półtora  roku  wcześniej,  uczestników  do  tej 
komisji.   Kontrola to jest coś innego jak zwykłe posiedzenie komisji. Radny uważał, że 
radny  Dominik  Kozaczka  w  swoich  wypowiedziach  dał  wyraz  temu,  że  nie  ufa 
przedstawicielom Rady i członkom tej Komisji Rewizyjnej mówiąc, że jeżeli on nie będzie 
uczestniczył w dzianiach kontrolnych to znaczy, że komisja coś źle skontroluje. Z takiego 
twierdzenia można wysnuć wniosek,  że tylko radny Dominik Kozaczka jest gwarantem 
tego, iż kontrola będzie przeprowadzona zgodnie z zasadami i zgodnie z prawem. Radny 
Michał Milewski takie twierdzenie uznał za śmieszne. 

Dominik Kozaczka – radny
Chciał zobaczyć jak to jest i chciał zobaczyć jedna rzecz w Ośrodku Sportu i Rekreacji. 
Nie został wpuszczony na posiedzenie komisji gdy była prowadzona kontrola. Teraz chce 
zobaczyć jedna rzecz odnośnie Miejskiej Biblioteki Publicznej. Radny jako „On” chce sobie 
zobaczyć jedną rzecz, więc chce uczestniczyć w kontroli.  Przypomniał historię jak to było 
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w  przypadku  Miejskiego  Zakładu  Oczyszczania  i  jakie  zarzuty  pady  na  sesji  Rady 
Miejskiej,  pod  adresem  funkcjonowania  tego  zakładu  jeszcze  za  czasów  pracy 
poprzedniego Dyrektora  MZO.  Później  to  stanowisko  objął  Pan  Radosław Wasilewski. 
Miało być bardzo dobrze, a jak to się skończyło radny nie chciał  dyskutować.

 Uchwała w sprawie planu pracy Komisji rewizyjnej Rady Miejskiej w Wołominie na 2013 
rok została przyjęta w głosowaniu jawnym za- 16 głosów, przeciw-0, wstrz.-1 osoba

Uchwała Nr  XXIII-4/2013 w  sprawie  podziału  Gminy  Wołomin  na  stałe  obwody 
głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych;

Roman Kroner – Naczelnik Wydziału Kadr i Administracji
Przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały, przygotowanie której nadzorował. 
Powiedział,  że do uchwalenia  przedłożony został  projekt  podziału Gminy Wołomin na 
stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 
wyborczych.  Przedstawiając uchwałę realizowane  są zapisy ustawy Kodeks Wyborczy 
zgodnie z którymi w terminie trzech miesięcy od uchwalenia uchwały o podziale gminy na 
stałe okręgi wyborcze, Rada Miejska wyznacza stałe obwody głosowania. Przedstawiając 
powyższy  projekt,  poinformował,  że  był  on  skonsultowany  z  Krajowym  Biurem 
Wyborczym. W przedstawionym do uchwalenia projekcie, zostały uwzględnione wnioski 
Komisji Gospodarki i Komisji Bezpieczeństwa Rady Miejskiej. Radni otrzymali wykaz tych 
uwzględnionych wniosków. Została sprostowana omyłka polegająca na błędnym adresie 
lokalu Komisji  Wyborczej  w szkole w Duczkach. W obwodzie  Nr  12 została zmieniona 
siedziba komisji na Zespół Szkół Ekonomicznych. W obwodzie  Nr  13 została zmieniona 
siedziba komisji na Zespół Szkół Nr 1 w Wołominie. W obwodzie Nr 14 zmieniono siedzibę 
na Zespół Szkół Nr 2. W obwodzie Nr 15 powrócono do poprzedniej lokalizacji siedziby 
komisji, czyli do ELTORU. Ta lokalizacja nie jest pewna, gdyż w związku z prowadzonymi  
przez właściciela pracami  na terenie zakładu,  lokalizacja siedziby tej komisji może ulec 
zmianie.   Proponowano  by  siedziba  tej  komisji  była  na  terenie  Miejskiego  Zakładu 
Oczyszczania w Wołominie przy ul. Łukasiewicza. Jednak po oględzinach stwierdzono, że 
żadne z pomieszczeń biurowca tego zakładu nie jest odpowiednie by była tam siedziba 
Obwodowej Komisji Wyborczej. Powierzchnie tych pomieszczeń są zbyt mała. Również 
działalność MZO uniemożliwia zlokalizowanie tam komisji wyborczej.
Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 6 dla Nowego Grabia jest urządzona w szkole 
w  Starym  Grabiu  w  której  to  komisji  głosują  również  mieszkańcy  Starego  Grabia. 
Konsultowano  z  Krajowym  Biurem  Wyborczym,  które  odrzuciło  możliwość urządzenia 
odrębnej komisji dla tej miejscowości Nowe Grabie gdzie mieszka 218 wyborców. Zgodnie 
z ustawą stały obwód wyborczy powinien obejmować od 500 -3000 mieszkańców.  W 
związku  z  odległością  jaka  mieliby  pokonać  mieszkańcy  Nowego  Grabia  do  lokalu 
wyborczego w Starym Grabiu,  Naczelnik Roman Kroner  zaproponował  zorganizowanie 
transportu,  by  ułatwić  dotarcie  wyborców  do  urn.  Pozostałe  adresy  siedzib  komisji 
wyborczych nie budziły sprzeciwu radnych.

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Zapytał,  jak  Naczelnik  Roman  Kroner  wyobraża  sobie  organizację  transportu  dla 
mieszkańców,  by dotarli  do lokali  wyborczych ? Autobus miejski  nie  jeździ  przez wieś 
Nowe Grabie.

Roman Kroner – Naczelnik Wydziału Kadr i Administracji
Wyjaśnił,  że  ten  transport  busami  miejskimi  byłby  zorganizowany  dla  mieszkańców 
Nowego Grabia na czas wyborów. 
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Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
W informacji o sposobie rozpatrzenia wniosków radnych , wyjaśniono, że wyborcy z terenu 
Nowego Grabia  nie  mogą zostać  dołączeni  do  komisji  z  siedzibą  w Zespole  Szkół  w 
Duczkach ponieważ miejscowość Nowe Grabie należy do innego okręgu wyborczego. To 
jest prawda, bo Nowe Grabie to jest okręg wyborczy Nr 4, a miejscowość Duczki to jest 
okręg nr 3. 
Radny  Marcin  Dutkiewicz  zwrócił  uwagę,  że  w  Zagościńcu  gdzie  będą  głosowali 
mieszkańcy Lipinek jest okręg nr 7 , a wieś Lipinki jest przypisana do okręgu  wyborczego 
nr 4. Zapytał  dlaczego w Duczkach nie można do komisji wyborczej przyłączyć Nowego 
Grabia, a w Zagościńcu można przyłączyć Lipinki ? Sytuacja jest analogiczna

Olga Ludwiniak – Wydział Organizacji i Komunikacji Społecznej
Wyjaśniła, że w szkole w Zagościńcu wyborcy z miejscowości Lipinki będą mieli odrębną 
komisję  wyborczą  bo  w  tej  miejscowości  jest  wystarczająca  liczba  mieszkańców  dla 
utworzenia odrębnego obwodu głosowania. Tak zawsze było w przypadku Lipinek. Dla 
Nowego Grabia  nie  można utworzyć  dodatkowej  komisji  z  uwagi  na  zbyt  małą  liczbę 
mieszkańców, których jest 218. W rozmowie telefonicznej Krajowe Biuro Wyborcze nie 
zgodziło się na utworzenie odrębnego obwodu głosowania dla  tej miejscowości z uwagi  
na  zapisy  ustawowe  mówiące  o  liczbie  wyborców  dla  których  tworzy  się  komisje 
obwodowe.  Tych  mieszkańców  jest  za  mało  dla  utworzenia  odrębnego  obwodu 
głosowania.  Nie można również umożliwić udziału w wyborach wyborcom z miejscowości 
Nowe Grabie w komisji wyborczej Nr 2 z siedzibą w Zespole Szkół w Duczkach, ul. Szosa 
Jadowska 37, gdyż ta komisja należy do innego okręgu wyborczego. Takie połączenie 
utrudniałoby pracę komisji  gdyż obsługiwałaby dwa rożne okręgi  z rożnymi  kartami do 
głosowania. Również na takie połączenie Krajowe Biuro Wyborcze nie wyrazi zgody. 
Pomimo tego że miejscem głosowania dla obwodów: Zagościniec I, Zagościniec II i Lipinki 
jest  Szkoła Podstawowa w Zagościńcu, to każdy z tych obwodów będzie miał odrębną 
komisję obwodową, w odrębnym lokalu wyborczym. 

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Uważał,  że  w  wyniku  proponowanych  w  uchwale  rozwiązań,  frekwencja  wyborcza  w 
Nowym Grabiu wyniesie 3-5%.

Stanisław Bożedaj – Sołtys Nowego Grabia
Proponował  połączenie  wyborców  z  Lipinek  i  Nowego  Grabia  i  urządzenie  komisji 
wyborczej w szkole w Duczkach. 

Edward Bloch – Przewodniczący Zarządu Osiedla Polna-Asnyka
Prosił o przeniesienie do obwodu 22 z obwodu 21 Placu 3 Maja, gdyż znajduje się on w  
znacznej odległości od obwodu 21, a przylega do obwodu 22.

Roman Kroner - Naczelnik Wydziału Kadr i Administracji
Co do propozycji  zmiany siedziby obwodów dla Lipinek i Nowego Grabia, to oświadczył iż 
jest to możliwe, ale nie było konsultowane z Krajowym Biurem Wyborczym.
Powiedział, że jest możliwe przepisania Placu 3 Maja do innego obwodu w ramach tego 
samego okręgu tj. z obwodu 21 do obwodu 22. Taką autopoprawkę należy nanieść do 
załącznika do omawianej uchwały. 

Igor Sulich – radny
Przeczytał  w uzasadnieniu do sposobu załatwienia wniosków komisji  rady,  że Krajowe 
Biuro  Wyborcze  nie  wyraziło  zgody  na  utworzenie  odrębnej  obwodowej  komisji  dla 
miejscowości Nowe Grabie. Chciał wiedzieć czy taka decyzję uzyskano na piśmie, czy to 
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jest  jedynie  rozmowa  telefoniczna  ?  Jego  zdaniem,  uchwalę  w  sprawie  obwodów 
przygotowywał ktoś, kto nie ma „zielonego” pojęcia o mieście. Uważał, że  osoby, które są 
za to odpowiedzialne należy przewieźć spychaczem i pokazać im gdzie są poszczególne 
ulice, bo po raz kolejny jest z tym problem. Jeżeli coś jest kierowane na sesję, to powinno 
być  dopracowane,  bez takich  kardynalnych  błędów.  Jeżeli   jest  napisane,  że  ktoś  nie 
wyraził  zgody,  to radny chciałby zobaczyć tą decyzję.   Jeżeli  utworzenie dodatkowego 
obwodu głosowania z dla  wyborców z Nowego Grabia,  z  siedzibą bliższą ich miejsca 
zamieszkania  miałoby  poprawić  frekwencje  wyborczą,  to  zdaniem  radnego  warto  się 
pofatygować i uzyskać zgodę lub formalne stanowisko Biura Wyborczego. 

Roman Kroner - Naczelnik Wydziału Kadr i Administracji
Wyjaśnił,  że  Krajowe  Biuro  Wyborcze  takie  rzeczy  opiniuje  telefonicznie.  Pocztą 
elektroniczną  wysyłana  jest  proponowana  wersja  dokumentu,  a  odpowiedź  jest 
elektroniczna.  

Igor Sulich – radny
Uważał,  że  w  omawianym  przypadku,  jeśli  chodzi  o  konkretną  wieś  ,  konkretnych 
wyborców  i  konkretną  frekwencje,  to  należy  się  pofatygować  i  uzyskać  stanowisko 
Krajowego  Biura  Wyborczego  na  piśmie,  bo  taką  pracą  urzędników  „daleko  się  nie 
dojdzie”.

Roman Kroner - Naczelnik Wydziału Kadr i Administracji
Ponownie  powtórzył,  że  do  Krajowego  Biura  Wyborczego  została  przesłana  e-mailem 
zmieniona uchwała, a odpowiedź jest telefoniczna. Również ze względu na to, że radni  
swoje uwagi zgłosili w poniedziałek ( przed sesją ) późnym wieczorem. Pracownicy urzędu 
mieli niewiele czasu.

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Powiedział,  że  posiedzenia  komisji  odbywały  się  w  tygodniu  przed  sesją,  bo  uchwały 
zostały przekazane radnym w poprzedzający go czwartek.  Gdyby radni otrzymali uchwały 
dwa tygodnie wcześniej to pewnie i posiedzenia komisji odbywałyby się wcześniej. 
Prosił o wyjaśnienie dlaczego Komisarz Wyborczy nie zgodził się na utworzenie  w Nowym 
Grabiu odrębnego obwodu bo liczba mieszkańców nie mieściła się w przedziale między 
500 a 3000 osób i dlaczego w obwodzie nie może być 200 osób ? 

Roman Kroner - Naczelnik Wydziału Kadr i Administracji
Odpowiedział, że może, ale o tym decydują warunki miejscowe, Są takie przypadki, że są 
gminy gdzie liczba mieszkańców jest poniżej liczby określonej w ustawie. Wtedy sytuacja 
wymusza konieczność utworzenia obwodu do głosowania dla liczby mieszkańców poniżej  
500  osób.   Jednak  generalna  zasada  jest  taka,  że  obwód  wyborczy  tworzy  się  dla 
wyborców w liczbie od 500 do 3000. 

Igor Sulich – radny
Stwierdził, że jeżeli naczelnik widzi, że są takie uwag i sugestie do uchwały zgłaszane od 
radnych  i  sołtysa   jak  przedstawiane,  to  powinien  dołożyć  wszelkich  starań  by  to 
uwzględnić i zgłosić do biura Wyborczego z odpowiednim uzasadnieniem.  Jeżeli to nie 
zostanie zaakceptowane to mieć taką odpowiedź na piśmie. W tak istotnych i poważnych 
sprawach nie powinno mieć miejsca uzgadnianie telefoniczne, tylko podejmowane decyzje 
powinny być na piśmie. Radny poprosił o treść e- maila wysłanego do Krajowego Biura 
Wyborczego, z uzasadnieniem dlaczego chce się utworzyć odrębną komisje dla sołectwa 
Nowe Grabie. 
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Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Przypomniał, że zasad kontaktów i współpracy z Krajowym Biurem Wyborczym nie ustala  
radny ani urząd lecz ustala je Krajowe Biuro Wyborcze. Urzędnicy mogą mieć pomysły i 
wnioskować,  ale  Krajowe  Biuro  Wyborcze  odpowie  w  jaki  sposób  można  się  z  nimi  
kontaktować  i  w  jaki  sposób  przekazują  oni  informacje  do  urzędu.   Podobny sposób 
kontaktowania był przy ustalaniu okręgów wyborczych.
Burmistrz  zaproponował,  żeby  wprowadzić  wnioskowane  przez  radnych  zmiany  w 
omawianej uchwale, a potem Krajowe Biuro Wyborcze to skoryguje. Wtedy będzie decyzja 
na piśmie.  

Marek Górski – radny
Uważał, że sytuacja w jakiej jest wieś Nowe Grabie to są warunki specjalne. Trzeba wziąć 
pod uwagę, że mieszkańcy tej miejscowości do siedziby komisji w Starym Grabiu będą 
musieli pokonać odległość 7-8 km. Uważał, też, że nie należy mieniać siedziby obwodowej 
komisji wyborczej dla miejscowości Lipinki. Obecnie ta siedziba jest w pobliżu ich kościoła 
i  szkoły.   Takie  przeniesienie  do  lokalu  po  drugiej  stronie  torów  kolejowych  nie  jest 
wskazane.   Dlatego  też,  należy  odpowiednio  umotywować  fakt  utworzenia  odrębnej 
komisji dla miejscowości Nowe Grabie tym, że warunki specjalne wskazują na potrzebę 
takiego działania . Może wtedy Krajowe Biuro Wyborcze wyrazi zgodę. 
Radny zapytał też, co się stanie gdy do wyborów zostanie zlikwidowane przedsiębiorstwo 
ELTOR  (  bo  to  jest  prywatny  budynek  ),  na  terenie  którego  zlokalizowano  siedzibę 
Obwodowej Komisji wyborczej Nr 15 ?

Roman Kroner - Naczelnik Wydziału Kadr i Administracji
Odpowiedział,  że w przypadku obwodu Nr 15, gdyby zaistniała sytuacja przewidywana 
przez radnego Marka Górskiego, trzeba będzie ustalić inny lokal wyborczy dla tej komisji. 

Marek Górski – radny
Radny poinformował,  że pofatygował  się  by sprawdzić,  czy na terenie MZO jest  lokal 
spełniający wymogi dla siedziby komisji wyborczej. Przyznał, że w budynku spełniającym 
rolę biurowca dla tego przedsiębiorstwa nie ma odpowiedniego lokalu. Jednak na terenie 
MZO przy ul.  Łukasiewicza są pomieszczenia socjalne, które dają możliwość utworzenia 
w nich lokalu wyborczego.

Roman Kroner - Naczelnik Wydziału Kadr i Administracji
na  pytanie  Przewodniczącego rady Marcina  Dutkiewicza  o  konsekwencje  nie  podjęcia 
omawianej  uchwały  odpowiedział,  że  komisarz  Wyborczy  wezwie  Radę  Miejską  do 
wykonania obowiązku i wyznaczy termin. 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
odnosząc się  do sugestii  radnych,celem ich uwzględnienia,  zaproponował  by utworzyć 
odrębny obwód wyborczy z siedziba komisji w Zespole Szkół w Duczkach. Uzasadnieniem 
tego działania  może być  przeprowadzona na  sesji  dyskusja.  Krajowe Biuro  Wyborcze 
podejmie decyzje co do takiej  treści uchwały.  Wtedy mieszkańcy będą mieli  informacje 
zwrotną, a radni będą mieli satysfakcję, że zrobili wszystko co było możliwe.

Michał Milewski – radni
Propozycje burmistrza zmienił we wniosek formalny  o zmianę omawianej treści uchwały w 
formie  autopoprawki,  polegającej  na  utworzeniu  oddzielnej  komisji  wyborczej  dla 
miejscowości Nowe Grabie z siedzibą w Zespole Szkół w Duczkach. Ta uchwała zostanie 
przesłana do Komisarza Wyborczego wraz z obszernym uzasadnieniem. 
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                                 Salę obrad  opuścili radni Dimitar Jugrew i Dominik  Kozaczka

Igor Sulich – radny
Zapytał ponownie, czy jedna obwodowa komisja może mieć karty do głosowania z rożnych 
okręgów.
 Na to pytanie radnego Naczelnik Roman Kroner ponownie odpowiedział , że nie ma takiej 
możliwości.

Marek Górski – radny
Prosił  by  radni  nie  zadawali  ponownie  tych  samych  pytań  na  które  otrzymali  już 
odpowiedź.  Zebrał  dotychczasowe uzgodnienia,  by zakończyć dyskusję tj.  :  tworzy się 
odrębną komisje obwodową dla miejscowości Nowe Grabie i będzie ona nosiła Nr 7 z 
siedzibą  w  Duczkach,  a  pozostałe  komisję  przesuwają  się  i  będzie  31  obwodów  do 
głosowania w Gminie Wołomin.  Przypomniał, że różne okręgi nie będą obsługiwane przez 
jedną  komisję,  gdyż  w  szkole  w  Duczkach  będą  trzy  komisje,  w  trzech  lokalach 
wyborczych. 

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Zaproponował, siedzibą tej tworzonej dodatkowo komisji, było Przedszkole w Duczkach, a 
nie szkoła. 

Wniosek formalny radnego Michała Milewskiego został przyjęty w głosowaniu jawnym za- 
15 głosów, przeciw-0, wstrz. - 0

                    Na salę obrad powrócił radny Dominik Kozaczka godz. 16:10 

Uchwała,  z  wprowadzonymi  zmianami,  została  podjęta  w  głosowaniu  jawnym  za-  16 
głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała  w  sprawie  zatwierdzenia  taryf  dla  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  i 
zbiorowego odprowadzenia ścieków na obszarze Gminy Wołomin na okres od 1 
marca 2013 roku do 28 lutego 2014 roku. ( treść – załącznik do nn protokołu nr 4a ) 

Paweł Solis – Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. W Wołominie
Przedstawił prośbę PWiK o akceptację przedstawionego wniosku taryfowego.  Stwierdził, 
że  nawet  najmniejsze  podwyżki  cen,  powodują  opory  mieszkańców,  a  wszyscy  maja 
świadomość,  że mieszkańcom miasta i  gminy Wołomin żyje  się  nie  najlepiej.   Jednak 
należy  dbać  o  majątek  gminy,  którym  zarządza  PWiK  Spółka  z  o.o.,  jak  również  o 
pozyskany majątek jakim jest stacja uzdatniania wody w Starym Grabiu. Zarząd spółki 
zrobił analizę posiadanego majątku.  Z jednej strony jest zmodernizowana część miasta z 
istniejącymi tam obiektami, a drugiej strony są też obiekty, które nie są zmodernizowane. Z 
punktu  widzenia  zarządzania  miastem,  bardzo  ważne  są  sprawy  podnoszone  przez 
radnych.  Jednak zarząd spółki  we wniosku mówi  o PWiK.  Dostarczanie  mieszkańcom 
wody i odbiór ścieków jest najważniejsze. Z tego tytułu trzeba ponieść dodatkowe koszty. 
Przedsiębiorstwo  gwarantuje  stały  dopływ  wody  do  gospodarstw  i  odbiór  ścieków, 
niezależnie od pory roku, dnia czy nocy. Radni zwrócili uwagę, że usługi świadczone przez 
PWiK w Wołominie nie są najtańsze. Te usługi nie są tez najdroższe. Plasują się pośrodku 
średnich cen podobnych usług w Polsce.  Trudno odnosić się do  cen dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków gdyż każde przedsiębiorstwo ma odrębne warunki ekonomiczne 
swojej działalności.  Z tego tytułu trzeba ponieść dodatkowe koszty. PWiK w Wołominie 
jest przedsiębiorstwem, które zmodernizowało i rozbudowało sieć. Cały majątek podlega 
amortyzacji, opłatom i podatkom, które przedsiębiorstwo musi ponosić. Z tych obowiązków 
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przedsiębiorstwo  wywiązuje  się  tak  w  stosunku  do  Gminy  Wołomin  jak  i  do  Gminy 
Kobyłka.   Dodatkowo, w związku z modernizacja linii  kolejowej, zachodzi konieczność 
modernizacji przepompownie ścieków na ul. Kobyłkowskiej i przejścia z kanałem głównym 
na druga stronę miasta. Ponieważ warunkiem dalszego funkcjonowania tej przepompowni 
zbierającej  ścieki  z  tamtej  strony miasta,  jest  wyjście  poza obszar  będący własnością 
kolei.   Przepompownia na ul.  Kobyłkowskiej  zbiera ścieki  z 1/3 miasta, ale nie została 
ujęta w planie inwestycji  finansowanych z Funduszu Spójności.   Modernizacji  wymaga 
również przepompownia na ul. Wileńskiej,  która zbiera ścieki z Osiedla Niepodległości, 
Duczek i Zagościńca. Ta inwestycja jest zapisana w planie. Kolejna niezbędna inwestycją 
jest  modernizacja  Stacji  Uzdatniania  Wody  w  Starym  Grabiu.  Jest  aktualnie 
przygotowywany  projekt.  W  bieżącym  roku  będzie  przygotowany  projekt,  a  sama 
modernizacja zostanie wykonana w roku przyszłym. Koszt tej inwestycji szacuje się na 3 
mln. zł.  Jest to o tyle ważne, że w przypadku braku wody w Wołominie, można pozyskać 
wodę  ze  Starego  Grabia.  Te  wszystkie  inwestycje  mają  wpływ  na  wysokość  stawek 
taryfowych,  nie  mówiąc  już  o  innych  remontach  i  modernizacjach bieżących.   Dzięki 
radnym, został zatwierdzony wieloletni plan inwestycyjny PWiK. On zawiera inwestycje,  
które maja być realizowane na rzecz mieszkańców. To wszystko generuje koszty, które 
przedsiębiorstwo  ponosi.  Wprawdzie  mieszkańcy  chcieliby  mieć  jak  najtańszą  wodę  i 
ścieki.  Natomiast  Burmistrz  oczekuje  od  spółki,  by  sieć  była  dobra  i  niezawodna. 
Niezależnie co się wydarzy to pracownicy przedsiębiorstwa maja obowiązek to naprawić.  
Proponowane ceny jednak nie wzrastają drastycznie, bo o ok. 2% lub 3% .
O przedstawienie wniosku dot. nowych stawek taryfowych  prezes PWiK poprosił członka 
zarządu  spółki Wojciecha Jankowskiego.

Wojciech Jankowski – Członek Zarządu PwiK sp. z o.o. 
Wyjaśnił, że ceny na wodę, od pierwszego marca 2013 roku, rosną ( w ujęciu kwotowym ) 
o  8  gr/  m3  i  stanowi  to  2,3%.  Spadają  natomiast  ceny  opłat  abonamentowych.  
Wprowadzono  dodatkowa  stawkę  dla  opłat  za  wodę  bezpowrotnie  zużytą  opłaty 
abonamentowej. Wszystkie stawki abonamentowe są dużo niższe niż obecnie. 
Stawka 1m3 ścieków rośnie ( w ujęciu kwotowym ) o 26gr, a w ujęciu procentowym jest to  
niewiele ponad 3%. Porównując do wskaźników inflacji to cena wody nominalnie - rośnie,  
natomiast realnie - spada. Natomiast ceny za odprowadzanie ścieków rosną z powodów, 
które wskazał Prezes Paweł Solis. 

Igor Sulich – radny
Zapytał  czy  do  Biura  Rady wpłynęła  analiza  wniosku  taryfowego  przygotowana  przez 
niezależnego audytora i czy jest ona dostępna w wersji elektronicznej ? 
Jeżeli taki dokument wpłynął, to dlaczego wzorem lat poprzednich nie została przekazana 
radnym by mieli  wyrobiona opinie na temat przedkładanej uchwały ? Prosił by pomimo 
wszystko  została  mu  dostarczona  taka  opinia  w  wersji  elektronicznej.  Stwierdził,  że 
Przewodniczący Rady powinien pilnować, aby radni mieli dostarczone wszystkie materiały 
związane z programem sesji. Prosił o stan podłączeń do wodociągów i kanalizacji. Według 
otrzymanej informacji koszty stałe nie zmieniły się, pomimo tego, że w Kobyłce przyłączyło 
się parę tysięcy osób i paręset w Wołominie.  Radnego niepokoił fakt, że te koszty stałe  
cały czas rosną tak jak inflacja, pomimo tego, że coraz więcej osób jest podłączonych,  co 
powinno powodować, że koszty stałe powinny się zmniejszać.  Stawka jednostkowa wody 
i ścieków powinna spadać.  

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Poinformował, że dokument o który pyta radny wpłynął do Biura Rady w wersji papierowej 
i był dostępny dla zainteresowanych radnych. 
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Wojciech Jankowski – Członek Zarządu PWiK 
Przyznał,  że  cześć  kosztów  stałych  nie  rośnie.  Jeśli  zaś  chodzi  o  dynamikę,  to  w 
przypadku Funduszu Spójności, podłączenia do sieci sanitarnej mieszkańców Wołomina w 
ubiegłym roku podłączyło się 866 mieszkańców. Gdyby ta dynamika została utrzymana w 
kolejnych trzech latach, to zakładany efekt ekologiczny byłby osiągnięty. Jeśli chodzi o to, 
że przyrost podłączeń w Kobyłce był większy, a koszty stałe nie spadają w Wołominie, to 
wyjaśniając powiedział, że księgowość i stawa nie pozwalają na to, by przerzucać koszty i  
przychody z Kobyłki na Wołomin.  Prowadzona jest wydzielona księgowość. Nie ma takiej  
możliwości, żeby to się przekładało na spadek kosztów w Wołominie.  

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Przypomniał, że pytanie jakie zadał radny Igor Sulich padło już na posiedzeniu Komisji  
Gospodarki i Dyrektor Wojciech Jankowski udzielił tożsamej odpowiedzi jak na sesji. 

Igor Sulich – radny
Wszystkie wyjaśnienia chce mieć na piśmie. Tak jak wspomniał, liczba osób podłączonych 
do sieci wzrosła o 800 osób. Miał nadzieję, że te informacje znajdują się w tej ekspertyzie. 
Jeżeli  ich  tam nie  ma  to  zdaniem radnego  warto  o  nich  rozmawiać,  bo  liczba  nowo 
podłączonych osób zwiększają ogólna liczbę osób w sieci o ok. 10% czy 15%. Natomiast  
koszty  stałe  nie  zmieniają  się.   Zdaniem  radnego  warto  takie  dane  mieć  i  wyciągać 
wnioski, choć nie sesja nie jest miejscem do dyskusji. 

Dominik Kozaczka – radny
chciał wszystkim wyjaśnić, domniemając, że nie wszyscy to wiedzą, że Rada Miejska w 
Wołominie ( i każda inna w całej Polsce ) nie ma wpływu na te ceny. Wszyscy myślą, że to  
radni zaserwowali kolejna podwyżkę. Jednak zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków, na odpowiednia ilość dni prezes danej spółki  
wodociągowo  –  kanalizacyjnej  przedstawia  odpowiedniemu  Burmistrzowi,  wójtowi  lub 
prezydentowi  taryfy  do  zatwierdzenia.  Jak  te  wysokości  taryf  zostaną  ustalone,  to 
stosowna uchwała zostaje przedstawiona Radzie do uchwalenia.  Jednak to czy Rada 
taka uchwałę przyjmie, czy tez nie , to i tak te taryfy wchodzą. 
Zwracając  się  do  Burmistrza,  czy  nie  planował  dopłat  do  cen  wody  i  ścieków  dla 
gospodarstw domowych, tak jak to zrobiono w Zielonce ?

Ryszard Madziar – burmistrz Wołomina
Odpowiedział, że nie planował takich dopłat, gdyż nie posiada odpowiednich środków w 
budżecie.

Paweł Solis – Prezes PWiK 
Poinformował, że w Zielonce ceny wody i ścieków są droższe o 30%. Dlatego Zielonka 
postanowiła dofinansować, z budżetu na rok 2012, kwotę 1,50 zł  do 1m3.  Rożnica cen 
pomiędzy Wołominem, a Zielonką jest dość duża. Władze zielonki zastanawiały się nawet, 
czy  nie  podłączyć się  do  systemu  z  Wołomina,  bo  wzrost  cen  za  wodę i  ścieki  w 
Warszawie  jest  dość duży,  dlatego  władze  Zielonki   zastanawiają  się  nad  rożnymi 
rozwiązaniami.
Prezes PWiK powiedział, że zarząd spółki będzie starał się obniżyć koszty funkcjonowania 
przedsiębiorstwa,  a  co  za  tym idzie  i  wysokość  cen  za  świadczone  usługi.  Jednakże 
przypomniał,  że przedsiębiorstwo jest obciążone wysokim kredytem na okres 20 lat.  Z 
drugiej strony chciałby by dynamika rozwoju zakładu była utrzymana, na co trzeba będzie 
zaciągać kolejne kredyty, co przez kolejne 20 lat nie będzie łatwe.
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Dominik Kozaczka – radny
Przeanalizował wiele podobnych przedsiębiorstw na Mazowszu i w całej Polsce,  do tego z 
Wołomina.  Okazuje  się,  że  Zielonka  jest  najdroższą  gmina  na  Mazowszu,  a  w  tym 
rankingu Wołomin jest na 7 miejscu. Pozostałe gminy maja niższe ceny na te usługi. W 
Warszawie ścieki kosztują 6, 49 zł netto, a w Wołominie – 8, 22 zł netto. Zapytał, co musi 
nastąpić by te ceny szły w dół, a nie w górę ?  Każdy zaciąga kredyty i modernizuje swoją 
sieć i modernizuje zakład, a mimo wszystko jego usługi są tańsze. 

Paweł Solis – Prezes PWiK
Powiedział, że głównym punktem, który mógłby przeobrazić ekonomikę PWiK jest fakt, że 
zakład posiada nową zlewnię. W związku z tym można by było prowadzić działalność na 
większą skalę i więcej zarabiać. Jednak do oczyszczalni nie ma dojazdu i to hamuje ten 
rozwój. 
Zarząd  spółki  chce  pozyskać  też  środki  na  inwestycje  z  Wojewódzkiego  Funduszu 
Ochrony Środowiska. Niestety złą wiadomością jest to, że spółka może otrzymać pomoc 
finansowa  jedynie  w  postaci  pożyczki  nisko  oprocentowanej,  umarzalnej  w  wysokości 
15%. Uzyskanie środków z WFOŚiGW za które rozbudowana zostanie sieć kanalizacyjna, 
a co za tym idzie powiększony zostanie majątek PWiK. 
Wyjaśniając dlaczego rosną koszty funkcjonowania PWiK, powiedział, że będą one rosły 
do 2015 roku, bo dopiero w tym roku osiągnięty zostanie pułap 100% spłaty pożyczki. W 
2012 spłacono 3,5 mln. zł. , w 2013 – 4 mln. zł. , w 2014 – 4,5 mln. zł. W 2015 roku PWiK  
będzie  spłacało  5  mln.  zł  pożyczki.   Zarząd  Spółki  rozmawiał  z  NFOŚ  o  możliwości 
konwersji. Jednak nie ma takiej możliwości , ponieważ Spółka jest w Funduszu Spójności. 
Dodatkowo spółka uzupełniła swój kapitał biorąc pożyczkę, która trzeba spłacić. Fundusz 
nie widzi przeciwwskazań, by spółka mając zdolność kredytową, zaciągała nowe pożyczki  
na nowe inwestycje. Spółka też liczy na uchwalenie nowych planów zagospodarowania 
przestrzennego,  które  spowodują  rozwój  i  przybędzie  wielu  nowych  mieszkańców,  co 
pociągnie nowe inwestycje i rozwój sieci.  

Igor Sulich – radny
Uważał,  że  burmistrz  powinien  zaangażować  się  w  zmotywowanie  mieszkańców  do 
podłączania  się  do  sieci,  tka  jak  to  było  w  Kobyłce.   Tam bardzo  wzrosła  dynamika 
podłączeń, a Wołomin nie osiąga takiej dynamiki.  Większa liczba odbiorców powoduje 
spadek kosztów. Co za tym idzie zadowolenie odbiorców, bo płaca niższe stawki za te 
media. Radny zapytał czy Burmistrz, wzorem Burmistrza Kobyłki, ma zamiar podjąć jakieś 
działania ?

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Odpowiedział, że wszystkie działania podejmowane przez PWiK są z nim konsultowane i  
są wspólnymi działaniami. Przynoszą one efekty bo ponad 500 osób podłączyło się do 
sieci.  Uważał więc, że dynamika podłączeń coraz bardziej wzrasta. 

Wojciech Jankowski – Członek Zarządu PWiK
Powiedział, że od jakiegoś czasu jest konsultowany projekt współpracy PWiK z Urzędem 
Miejskim i Strażą Miejską i to jest obecnie wdrażane.  To Straż Miejska ma instrumenty, by 
pewne rzeczy wyegzekwować. 

Igor Sulich – radny
Zapytał,  czy  te  dobre  praktyki,  jakie  maja  miejsce  w  Kobyłce,  nie  będą  powielane  w 
Wołominie ? Czy PWiK ma swoja drogę dojścia do tego, żeby większa liczba odbiorców 
podłączyła się do sieci ?
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Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Prosił  o  powtórna  informację,  dlaczego  w  Kobyłce  do  sieci  wodno  –  kanalizacyjnej 
podłączyło  się  1800  mieszkańców,  a   w  Wołominie  600.  O  tym  Dyrektor  Wojciech 
Jankowski mówił na posiedzeniu Komisji gospodarki.

Wojciech Jankowski – Członek Zarządu PWiK
Nie mógł wyjaśnić jakie były bezpośrednie przyczyny większej ilości podłączeń w Kobyłce 
niż  w  Wołominie.   Jednak  w  Kobyłce  nie  ma  Straży  Miejskiej  i  tam  bezpośrednio 
pracownicy Referatu Ochrony Środowiska tym się  zajmowali.  Nie widział  więc  wielkiej 
różnicy w podejściu właściciela do sprawy. W Kobyłce sytuacja jest zupełnie inna. Tam 
dotychczas mieszkańcy nie mieli w ogóle możliwości podłączenia się do sieci  wodno – 
kanalizacyjnej,  dlatego też ta dynamika jest zupełnie inna niż w Wołominie, gdzie tylko 
uzupełnia  się  podłączenia.  Skanalizowane  są  też  tereny  wiejskie.   Oprócz  tego,  gro 
pieniędzy  z  Funduszu  Spójności  (  po  stronie  Wołomina  )  zostało  wykorzystane  na 
modernizację  oczyszczalni  ścieków.  W  pierwszym  etapie  nie  skupiono  się  więc  na 
budowie przykanalików, lecz na stworzeniu możliwości podłączenia się. To są elementy, 
które powodują te rozbieżności.  

Paweł Solis  - Prezes PWiK 
Powiedział, że Gmina Wołomin ma przedsiębiorstwo, które administruje cała siecią  wodno 
–  kanalizacyjną  i  zajmuje  się  całą  logistyką  nowych  podłączeń.  Kobyłka  takiego 
przedsiębiorstwa nie ma i to co robią pracownicy PWiK załatwiane jest przez pracowników 
Burmistrza Kobyłki. 
Jednak  Prezes  PwiK  współpracuje  z  Burmistrzem.  Aktualnie  otrzymał  projekt  nowej 
uchwały w sprawie utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Wołomin.  Zarząd 
PWiK wnioskował o wprowadzenie do tej uchwały ich uwag o podłączaniu się do sieci. 
Kobyłka w swoim regulaminie wpisała,  że jest  rok czasu na podłączenie się  do nowo 
wybudowanej sieci w danej ulicy. W Kobyłce zobowiązano mieszkańców do tego, że albo 
się  podłączają  do  sieci  gminnej,  albo  robią  szczelne  szamba.  Wprowadzono  też 
odstąpienie od opłaty adiacenckiej, jeżeli mieszkaniec podłączy się do sieci. 
Prezes potwierdził wcześniejsza informację, że w Kobyłce jest więcej podłączeń z tego 
powodu, że dotychczas nie było takiej możliwości. W Wołominie większość mieszkańców 
była podłączona do zbiorowego systemu odprowadzania ścieków.  Pozostała część nie 
dokonuje  tych  podłączeń,  gdyż  w  wielu  przypadkach  nie  posiadają  wystarczających 
środków finansowych. 
Aby zwiększyć ilość tych przyłączy podpisano umowę z NFOŚiGW na dofinansowanie 
przyłączy  dla mieszkańców. Każdy z mieszkańców ma zagwarantowane doprowadzenie 
przyłącza kanalizacyjnego do granicy działki.  Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
gwarantuje każdemu mieszkańcowi, który się o to zwróci, pomoc finansowa w wysokości 
45%  kosztów  inwestycji.  Jest  obecnie  opracowywany  kolejny  program  w  Funduszu 
Wojewódzkim.  Tam  jest  możliwość  pomocy  finansowej  w  wysokości  100%  kosztów 
przyłączenia się do kanalizacji. Z tego 45% może być umorzone, ale 55% trzeba spłacić. 
Trzecią możliwością jest to, że PWiK  wykona mieszkańcowi, z jego materiałów wszystkie 
prace. Przedsiębiorstwo poniesie koszty wykonania podłączenia.

Dominik Kozaczka – radny
Był pewien, że w Kobyłce więcej robione dla osiągnięcia lepszego wyniku przyłączeń, bo 
nikt mu nie może wmówić, że jeżeli buduje się kanalizacje w nowej ulicy w Kobyłce to po 
roku efektem jest 50-60% podłączonych mieszkańców. W nowej ulicy w Wołominie po 
roku  jest  10-15%  podłączonych.  Nie  ma  na  to  wpływu  fakt,  ze  w  Wołominie  była 
kanalizacja , a w Kobyłce nie, bo to mówi  się o nowych ulicach.  
Zwracając się do Burmistrza, zapytał, czy w bieżącym roku również zabierze On z PWiK 
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dywidendę ?

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Powiedział, że zastanowi się czy to zrobi. 

Igor Sulich – radny
Uważał,  że  współpraca  Prezesa  PWiK  i  Burmistrza  powinna  wyglądać  inaczej  niż  w 
sposób przedstawiany radnym. To Burmistrz powinien motywować ludzi. Radny odczytał 
informacje, które zanotował na posiedzeniu Komisji  gospodarki:  gmina Kobyłka ma ok. 
20000 mieszkańców. Obecnie tam jest 12 000 przyłączeń. Z tego 1800 w ciągu ostatniego 
roku.  Natomiast w Wołominie – część miejska to 30000 osób. Natomiast tych przyłączeń 
jest 5 600. Radny uważał, że to jest zadanie dla Burmistrza, by ten wsparł PWiK, a nie się  
wyręczał tym przedsiębiorstwem.  

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Miał nadzieje, że w tej podanej przez radnego liczbie 5600 przyłączy, jest uwzględnione 
Osiedle Niepodległości,  gdzie jeden blok mieszkalny to jest  jeden odbiorca, a jest tam 
kilkanaście gospodarstw domowych. 

Kazimierz Tarapata – radny
Zwrócił uwagę, że w cenniku opłat spadły ceny na opłaty stałe.  W innych gminach na  
terenie całego kraju te opłaty nie spadły.  Proponowane  podwyżki też nie  są wielkie, w 
stosunku  do rozwoju i działania inwestycyjnego. Zdaniem radnego Zarząd PWiK działa 
dobrze  wykonując  swoje  funkcje.   Proponowane  ceny  są  poparte  analizą  realnych 
kosztów. 

Andrzej Wesołowski – Przewodniczący Zarządu Osiedla
Odniósł się do apelu radnego Igora Sulicha skierowanego do Burmistrza. Powiedział, że w 
centrum Wołomina, jest budynek dwu piętrowy, z 12 lokalami mieszkalnymi. Nie było w 
nim kanalizacji i wodociągu, bo wg tłumaczenia nie było instalacji w ulicy.  Doprowadzono 
do tego budynku i kanalizacje sanitarną i wodociąg.  Jednak mieszkańcy tego budynku nie 
wyrazili zgody na podłączenie do mieszkań. Nie można ich przymusić. 

Igor Sulich – radny
Powtórzył,  że  wszyscy  wspólnie  muszą  motywować  Burmistrza  do  działań.  W  tym 
konkretnym przypadku Prezes PWiK nie wiele może zrobić.  Dostarczył sieć, ale czeka na 
jakieś działania ze strony Burmistrza Wołomina. Radni również czekają na takie działania. 
Burmistrz nie może spychać odpowiedzialności za tego typu działania na prezesa PWiK. 

Marek Górski – radny
Nie wierzył  w to, że Prezes PWiK nie robi wszystkiego by tych przyłączeń było więcej.  
Radny uważał, że obiektywnym miernikiem byłoby liczenie przyłączeń od dnia toczącej się 
sesji,  przez  okres  jednego  roku.  Wtedy  będzie  można  sprawdzić  ile  przez  ten  rok 
przyłączy  się  osób  w  Kobyłce,  a  ile  w  Wołominie.  Wiadomo,  że  tam  gdzie  nie  było 
kanalizacji, a została stworzona możliwość przyłączenia się do kanalizacji zbiorowej ( np. 
w  Kobyłce  )  to  tam  inaczej  będą  wyglądały  przyłączenia,  niż  w  Wołominie,  gdzie  ta 
kanalizacja miejska funkcjonowała. Jeżeli przez najbliższy rok okaże się, że tych przyłączy 
w Wołominie będzie mniej niż w Kobyłce, to będzie można krytykować Prezesa PWiK. 
Radny był przeciwny pomysłowi radnego Dominika Kozaczki dot. dopłat do cen wody i 
ścieków. To już było praktykowane. Nie zdało to egzaminu, bo się okazało, że Ci sami  
ludzie musieli zapłacić lecz w innym źródle. Mogą pojawić się pomysły osób, którzy maja  
szamba, że też chcą dopłat. 
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Na sali obrad nieobecni byli radni : Katarzyna Lubiak, Joanna Pełszyk, Dormitar Jugrew,  
Krzysztof Wytrykus, Andrzej Żelezik

Uchwała nie została podjęta  w wyniku glosowania jawnego za- 3 głosy, przeciw – 11 
głosów, wstrz. - 2 osoby 

Przewodniczący Rady , za zgodą radnych ogłosił przerwę w obradach do godz. 16:00. 
Po  przerwie  na  sali  obrad  nieobecni  byli  radni  :  Katarzyna  Lubiak,  Joanna  Pełszyk, 
Dormitar Jugrew, Krzysztof Wytrykus, Andrzej Żelezik

c.d. Pkt. 8 Podjęcie uchwał

Uchwała Nr XXIII-5/2013 w sprawie przyjęcia do realizacji „Programu działań z zakresu 
ochrony zdrowia mieszkańców Gminy Wołomin na rok 2013”

Liliana Zientecka – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Sportu i Edukacji
Przedstawiła  uzasadnienie  do  projektu  uchwały,  mówiąc,  że  podjecie  tej  uchwały  jest 
obligatoryjne i  daje  podstawy prawne do tego żeby rozpisać konkursy i  skonsumować 
środki,  które Rada Miejska przeznaczyła w budżecie na 2013 rok na ochronę zdrowia 
mieszkańców.   W  stosunku  do  ubiegłego  roku,  ten  program  rożni  się  tym,  że  jest 
podzielony  na  grupy  dedykowanych  działań  z  zakresu  ochrony  zdrowia  do  dzieci  i  
młodzieży,  do  seniorów,  inne  działania,  a  także  działania  w  ramach  partnerstwa 
finansowane ze środków zewnętrznych. W tabelkach pokazane jest jak realizowane są te 
działania, ile osób przystępuje do tego rodzaju badań, jak one są realizowane. 

Wojciech Plichta – radny
Zapytał, kto będzie koordynował program „ Odświeżamy nasze miasto” ? 

Liliana Zientecka – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Sportu i Edukacji
Odpowiedział,  że  tak  jak  jest  zapisane  w  programie,  gmina  przystąpi  do  programu 
rządowego, który na terenie Wołomina koordynuje SANEPID.

Edward Bloch – Przewodniczący Zarządu Osiedla Polna – Asnyka
Powiedział,  że wyniki  badań na osteoporozę wykonywane w ramach programu, nie są 
honorowane przez lekarzy w przychodniach. Uważał, że koro gmina wydaje pieniądze na 
takie  badania  przesiewowe,  to  korzystający z  tych  badań powinni  otrzymać konkretny 
wynik badania, pozwalający lekarzowi rodzinnemu na wprowadzenie dalszego leczenia. 

Liliana Zientecka – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Sportu i Edukacji
Zgodziła  się  z  wnioskiem  Przewodniczącego  Zarządu  Osiedla,  jednak  badania 
wykonywane  w  ramach  tego  programu  profilaktycznego  mają  charakter  przesiewowy. 
Wyniki tych badań dają sygnał o nieprawidłowościach, a lekarz mając ten wynik powinien 
zlecić pogłębione badania. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, za – 16 głosów, przeciw-0, wstrz.-0
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Uchwała XXIII-6/2013  w sprawie  przyjęcia  do  realizacji  „Gminnego programu ochrony 
zdrowia psychicznego na lata 2013-2015”

Liliana Zientecka – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Sportu i Edukacji
Wyjaśniła, że ten program jest przygotowany na lata 2013-2015. Obowiązek podjęcia tej  
uchwały wynika z ustawy o ochronie zdrowia psychicznego. Pani naczelnik miała nadzieję, 
że  propozycje  zawarte  w  tym  programie  są  realne  do  wykonania.   Na  ten  cel  są 
zabezpieczone odpowiednie środki finansowe.  Propozycje zawarte w programie mają za 
zadanie zwiększyć dostępność do pomocy w sytuacjach kryzysowych. Ten program jest 
nowością w Gminie Wołomin, gdyż dopiero Narodowy Program Zdrowia Psychicznego 
Zobligował gminy do napisania tego programu w 2011 roku. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, za – 16 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XXIII-7/2013  w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Wołominie między ulicami Armii 
Krajowej i Wileńską;

Paweł Seweryniak – Naczelnik Wydziału Urbanistyki
W uzasadnieniu do uchwały powiedział, że jest to ostatnia uchwała dot przystąpienia do 
sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego,  będąca 
konsekwencja  podzielenia  dawnego  planu  CENTRUM  na  pięć  mniejszych  części, 
łatwiejszych do opracowania i przeprowadzenia postępowań proceduralnych. Jest to teren 
położony pomiędzy ulicami Armii Krajowej i Wileńską.  Po wielu dyskusjach z radnymi i 
ewentualnymi  inwestorami  zdecydowano  by  tego  terenu  nie  poszerzać  w  żadnym 
kierunku.  Ewentualni  inwestorzy  oczekiwali  na  realizację  swoich  wniosków o  wydanie 
warunków  zabudowy,  do  czasu  uchwalenia  Studium.  Zmiany  obszaru  opracowania 
zamknęłoby drogę do wielu postępowań i zmiany Studium.

Dominik Kozaczka – radny
Zapytał, kiedy przewidywany jest termin zakończenia prac na tym planem ?

Paweł Seweryniak – Naczelnik Wydziału Urbanistyki
odpowiedział,  że  prawdopodobnie  prace  nad  tymi  planami  zakończą  się  na  początku 
przyszłego roku.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, za – 16 głosów, przeciw-0, wstrz-0

Uchwała Nr  XXIII-8/2013 w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Województwu 
Mazowieckiemu;

Igor Sulich – radny
Zapytał o koszty decyzji na drogę 634. Właściciel drogi uznał ją za wadliwą. Przez dwa 
lata domagał się od gminy by ta decyzje poprawiono, czy też wydano  nową. Prosił o  
zestawienie jakie działania były robione przez dwa lata, by ten proces inwestycyjny na 
drodze 634 przyspieszyć. Radny miał wrażenie, że przez dwa lata nic nie było robione, 
żeby  z  ta  droga  ruszyć.   Poparciem  tej  jego  tezy  est  to  co  zostało  przedłożone  do 
uchwalenia.   Dopiero  po  dwóch  latach  zostały  uznane  za  słuszne  żądania  zarządu 
województwa i zostanie przygotowany „papier” taki jaki Oni chcą. 
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Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Chciał wiedzieć, czy jest zasadne wydanie pieniędzy na ten cel i czy gminę stać na takie 
koszty,  skoro  Burmistrz  powiedział,  że  wykup terenów pod ta  drogę będzie  kosztował 
ponad 20 mln. zł. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, za – 15głosów, przeciw-0, wstrz-1 osoba

Uchwała Nr  XXIII-9/2013 w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi 
Wołomińskiemu;

Dominik Kozaczka – radny
Uchwała mówi o pomocy finansowej dla powiatu na wykonanie dokumentacji projektowej 
łącznika do S-8.  Gmina przekaże 250 000 zł. Radny chciał wiedzieć jak będzie zawarta 
umowa.  Powiat  będzie  organizował  przetarg  na  wykonanie  tej  dokumentacji.  Oferent 
zgłosi jakąś ceną usługi, za którą jest w stanie to wykonać. Jeżeli oferent wykona usługę 
za 250 000 zł, to czy będzie tak, że gmina zapłaci 250 000 zł, a powiat nic ? Czy może to  
po przetargu koszty wykonania tej dokumentacji zostaną rozliczone proporcjonalnie ?  

Marcin Dutkiewicz odczytał  § 3 uchwały : „Szczegółowe zasady udzielenia i rozliczenia 
pomocy  finansowej  zostaną określone  w umowie,  do  zawarcia  której  upoważnia  się 
Burmistrza Wołomina „  Odczytana treść jest odpowiedzią na pytanie radnego Dominika 
Kozaczki. 

Anita Grabowska – Skarbnik Gminy
Poinformowała, że umowa z powiatrem będzie zawarta dopiero po udzieleniu przez Radę 
Miejską zgody na udzielenie pomocy finansowej. W treści § 2 jest zapisane że  250 000 zł 
zostanie  przekazane  w  2015  oku.  Oznacza  to,  że  przetarg  będzie  ogłoszony w  roku 
bieżącym, ale płatność dopiero po przekazaniu dokumentacji czyli w 2015 roku. Wtedy te  
koszty będą podzielone proporcjonalnie, tak jak jest zapisane w wcześniejszej uchwale z 
ubiegłego  roku  czyli,  że  koszty  będą  ponoszone  po  50%.  Z  oszacowania  kosztów 
wykonania  dokumentacji  wynika,  że  jej  wykonanie  będzie  kosztowało  ok.  500  000  zł. 
Dlatego w proponowanej uchwale o pomocy finansowej zapisana została kwota 250 000zł. 

Adam Bereda – radny
Przypomniał  radnemu  Dominikowi  Kozaczce,  że  na  posiedzeniu  Komisji  Gospodarki 
obecny był Burmistrz i powiedział, że koszty wykonania dokumentacji będą rozliczane po 
50%. Oszacowane koszty wykonania dokumentacji to 500 000 zł, to gmina daje 250 000 
zł.  Jeżeli ten koszt całkowity będzie wynosił 200 000 zł, to gmina da 100 000 zł, a powiat  
drugie 100 000 zł.  

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, za – 16 głosów, przeciw-0, wstrz-0

Uchwała Nr  XXIII-10/2013 w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Województwu 
Mazowieckiemu;

Igor Sulich – radny
Zapytał, czy za te 1400 m ścieżki pieszo rowerowej w psie drogi 635, gmina zapłaci 100 
000 zł ? Czy to jest pełny koszt tej inwestycji, czy to jest udział procentowy w zadaniu 
województwa ? 
Radny chciał również wiedzieć, czy ta ścieżka rowerowa jest powiązana w jakiś sposób z  
ta koncepcją ścieżek rowerowych w Gminie Wołomin, czy to jest coś ponadto, bo wtedy na 
ten temat nie było wiedzy ? Ta koncepcja nosiła nazwę „Zielone Mazowsze”. Dobrze by 
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było do tej koncepcji zajrzeć i ją konsekwentnie wykonywać, by powstał spójny system 
ścieżek rowerowych na terenie gminy. 

Grzegorz Mickiewicz – Zastępca Burmistrza
Odpowiedział,  że  wspomniane  100  000  zł  wynika  z  dotychczasowej  współpracy  z 
Mazowieckim Zarządem Dróg Wojewódzkich i  z przetargów, które były rozstrzygane w 
ramach  takich  porozumień.   Wyliczono  ile  kosztował  metr  bieżący  chodnika  i  ścieżki 
rowerowej  w ul.  Geodetów.  Tam dokumentacja  kosztowała  kilkanaście  tysięcy złotych. 
Tam było 180 m, a obecnie m być 1400 m. Dlatego szacuje się, że te 100 000 zł powinno 
wystarczyć  na  to  zadanie.  Jednak  to  są  tylko  szacunki.  Natomiast  całkowity  koszt 
inwestycji  i  jej  zakres będzie znany po wykonaniu dokumentacji.  Będzie wiadomo jaka 
będzie szerokość tej ścieżki pieszo -rowerowej, czy trzeba będzie wykupić grunty. 
Nie uważał, by planowana inwestycja wpisywała się w jakiś jednolity system. Pojawiła się 
możliwość  wykonania  1400  m  chodnika  wraz  ze  ścieżką  rowerową  i  zarząd  gminy 
podejmuje działania by to wykonać.  Ta inwestycja  jest  realizowana również na prośbę 
mieszkańców. Gmina wykona projekt, a MZDW wykona tą inwestycję. 

Igor Sulich – radny
Uważał, że skoro MZDW chce ścieżkę pieszo-rowerową w pasie drogi wojewódzkiej 635 
to powinni wykonać to na własny koszt. Na razie gmina ma wykonać projekt, później może 
jakieś wykupy gruntów, a nie wiadomo jeszcze co z realizacją inwestycji. Skoro oni chcą 
ścieżkę pieszo rowerową to niech dadzą na to pieniądze. Zdaniem radnego nie może być 
tak, że MZDW coś chce, gmina to zrobi, a później jeszcze to odda MZDW. 

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Przypomniał,  że  Zastępca  Burmistrza  powiedział,  że  koszt  wykonania  leży  po  stronie 
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. 

Michał Milewski – radny
Na pytanie radnego Igora Sulicha odpowiedział, że omawianej ścieżki rowerowej nie było 
we  wspomnianej  koncepcji,  ponieważ  ta  droga i  ta  ścieżka nigdy nie  była  brana  pod 
uwagę. Prace trochę przyspieszyły po ostatnich zdarzeniach jakie miały miejsce na tym 
odcinku  drogi  635.  Prace  te  przyspieszyły  również  dlatego,  że  na  tej  drodze  będzie 
budowany ten węzeł do S-8, co zupełnie zblokuje dojście od strony Helenowa do szkoły w 
Czarnej, przystanku autobusowego, do sklepu itd. Radny wraz z dyrekcja szkoły, parafia i 
mieszkańcami wnioskowali o wykonanie chodnika. MZDW dodało ścieżkę rowerową. 

Igor Sulich – radny
Apelował by wszystko było sprawdzane, bo to, że ktoś coś chce robić za pieniądze gminy 
Wołomin to nie znaczy, że to trzeba robić.  Sugerował, że warto by było zrobić chodnik do 
Starego Grabia wzdłuż trasy 634, zamiast robienia ścieżki rowerowej, która jest oderwana 
od istniejącej koncepcji, którą powinno się respektować. Apelował, by nie wydawać tak 
„głupio” pieniędzy bo to są pieniądze publiczne. 

Grzegorz Mickiewicz – Zastępca Burmistrza
Zaproponował radnym do uchwalenia cztery uchwały. Te uchwały to nie jest tylko kawałek 
papieru na którym ktoś  coś napisał.  Za tymi uchwałami  stoją wielokrotne Jego rozmowy , 
negocjacje i ustalenia ( również z mieszkańcami i radnymi). Te prace trwały wiele miesięcy. 
Współpraca z MZDW jest trudna. Prosił radnego Igora Sulicha o wskazanie drugiej takiej 
gminy,  która  w  przeciągu  kilku  miesięcy  przedkłada  cztery  uchwały,  które  rozpoczną 
realizacje jakiś projektów.  Zastępca Burmistrza oczekiwał od radnego słowa „dziękuję” za 
to, że się tym zajął, przygotował i dołączył stosowne porozumienia, które jednoznacznie 
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określają  zakres  prac  każdej  ze  stron,  z  terminami.  Jeżeli  grupa  radnych  jest  temu 
przeciwna  to  można  nie  robić  nic.  Jednak  Zastępca  Burmistrza  zawsze  chce  więcej, 
bardziej kompleksowo i wybiegając w przyszłość patrzy perspektywicznie. Oświadczył, że 
On sam jest zastępcą organu wykonawczego gminy, i jeżeli radni uchwalą coś innego niż 
proponuje, to będzie to realizował.  Jeżeli natomiast nic nie uchwalą to i nic nie będzie 
robił. Prosił jednak by radni zrobili coś dal mieszkańców.  

Janusz Krawczyk – radny
Poparł zdanie radnego Michała Milewskiego, gdyż omawiany odcinek drogi jest najbardziej 
niebezpiecznym odcinkiem drogi w Gminie Wołomin.

Igor Sulich – radny
Podziękował  Zastępcy  Burmistrza  za  szczere  chęci,  ale  prosił  o  lepsze  wykonanie  z 
rozsądkiem. Jego  zdaniem przeznaczenie  kwoty  100  000  zł  na  projekt,  to  jest  dużo. 
Chodnik  ma mieć   półtora  metra  i  ścieżka rowerowa dodatkowe półtora  metra.  To są 
podwójne  koszty  chociażby  wykupu  gruntów  pod  tą  ścieżkę.  Uważał,  że  wystarczy 
chodnik, bo po chodniku też mogą jeździć rowery, a jego zdaniem na odcinku od ronda w 
Czarnej do Helenowa jest ścieżka rowerowa, chodź nie wiedział o który odcinek drogi 635 
chodzi  w  omawianej  uchwale.   Dlatego  prosił  o  rozwagę  przy  konstruowaniu  takich 
porozumień, bo czasem warto wydać trochę mniej i nie robić czegoś na zapas. 

Michał Milewski – radny
Wyjaśnił, że w omawianej uchwale chodzi o odcinek drogi 635 w Helenowie, od mostu w 
Czarnej, w stronę Radzymina. MZDW chce wybudować tam ciąg pieszo rowerowy, a nie 
tylko  chodnik,  bo  są  plany przebudowy całego tego odcinka drogi,  który poszerzy się 
znacznie. Planowane rondo u zbiegu ulic Boryny, Witosa, z czterema zjazdami do S-8.  
Odcinki  przylegających  dróg  mają  być  poszerzone  dwukrotnie,  by  była  większa 
przepustowość  samochodów.  Tak  to  wygląda  na  przedstawionych  planach.  Radny też 
sądził,  że  nie  będzie  problemów  z  wykupami  gruntów,  ponieważ  koncepcja  budowy 
chodnika jest po prawej stronie drogi ( jadąc w stronę Radzymina) gdzie jest pas drogowy, 
rów, a dopiero później działki prywatne. Radny też ma możliwość otrzymania pisemnych 
zobowiązań od mieszkańców,  którzy mają tam działki,  że oddadzą grunt  za darmo, w 
momencie budowy tego chodnika.   

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, za – 16 głosów, przeciw-0, wstrz-0

  
Uchwała Nr  XXIII-11/2013 w  sprawie  przyjęcia  przez  Radę  Miejska  w  Wołominie 
stanowiska  w  sprawie  realizacji  zadania  przez  Województwo  Mazowieckie  pod  nazwą 
„ Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 635 – ul. Geodetów na odcinku od ul. Nowa Wieś do 
ul. Łukasiewicza w m. Wołomin.

Grzegorz Mickiewicz – Zastępca Burmistrza
Powiedział, że zgodnie ze Statutem Gminy Wołomin radni mogą podejmować uchwały w 
sprawach  opinii  i  stanowisk.   W  proponowanej  uchwale  Rada  Miejska  przyjęłaby 
stanowisko,  które  jest  załącznikiem do uchwały.  Uchwała  przyjmująca zaproponowane 
stanowisko,   w  przyszłości  daje  możliwość  zarządowi  Gminy  Wołomin  przekazanie 
pieniędzy z budżetu gminy , w formie dotacji celowej na zakupy  inwestycyjne, jak również 
środki  finansowe  na  odszkodowania  za  grunty  nabyte  na  własność  Województwa 
Mazowieckiego w pasie drogi wojewódzkiej 635, jeżeli Województwo Mazowieckie uzyska 
zezwolenie  realizacji  tej  inwestycji  drogowej.  Dotyczy  to  realizacji  inwestycji,  na  którą 
kompletny projekt gmina przekazała do Województwa Mazowieckiego w dniu 12 kwietnia 
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2012  roku.  Z  ostatnim  spotkaniu  z  przedstawicielami  województwa  Zbigniewem 
Ostrowskim i Mariuszem Kozyrą, władze Gminy Wołomin zostały poproszone o to, żeby 
Gmina  Wołomin  przekazała  tego  typu  uchwałę.  Przedstawiciele  Województwa 
Mazowieckiego zobowiązali się ustnie, że wtedy pilnie złożą wniosek o wydanie decyzji o 
realizacji inwestycji drogowej.  Chodzi tu o inwestycje drogowa na odcinku od ul. Nowa 
Wieś  do  ronda  przy  ul.  Łukasiewicza.  Będzie  to  nowa  droga  z  nowa  nawierzchnią, 
chodnikiem i przebudową infrastruktury towarzyszącej. Koszt tej inwestycji, wg kosztorysu 
z 2009 roku, to jest 8 mln. zł. 

Igor Sulich – radny
Zapytał, czy projekt obejmuje również rondo przy ul. Łukasiewicza ? 

Radny otrzymał odpowiedź twierdzącą na swoje pytanie , udzieloną mu przez Zastępcę 
Burmistrza Grzegorza Mickiewicza. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, za – 16 głosów, przeciw-0, wstrz-0

Uchwała Nr XXIII-12/2013 w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w 
Wołominie;

Radosław Kowalczyk – Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Wołominie.
W  uzasadnieniu  do  projektu  uchwały  powiedział,  że  obecnie  obowiązujący  statut  był 
uchwalany ponad 9 lat  wcześniej.  Przez ten okres zmieniło się część aktów prawnych 
normujących  działanie  ośrodka,  jego  struktura  i  zlecono  ośrodkowi  do  realizacji  wiele 
nowych zadań.  Dlatego zapisy Statutu powinny być dostosowane do obecnego stanu. 

Dominik Kozaczka – radny
Zwrócił uwagę, że Statut OPS był wielokrotnie aktualizowany. Ostatnia taka aktualizacja 
miała miejsce w 2009 roku. Statut jest aktualizowany również z tego powodu, że wcześniej 
był jeden dyrektor, a obecnie jest dyrektor i jego zastępca. Radny stwierdził, że Burmistrz  
zatrudnił zastępce dyrektora, a teraz chce dostosować do tego Statut aktualizując jego 
zapisy.  W  przypadku  Miejskiego  Domu  Kultury  Rada  Miejska  nie  zgodziła  się  na 
wicedyrektora, to Burmistrz przechodzi na inną strategie działania. 

Radosław Kowalczyk – Dyrektor OPS
Powiedział,  że  zastępca  dyrektora  w  Ośrodku  Pomocy  Społecznej  w  Wołominie  jest 
zatrudniony od 1 grudnia 2011 roku.

Dominik Kozaczka – radny
Stwierdził,  że  stanowisko  Zastępcy  Dyrektora  w  OPS  zostało  utworzone  w  kadencji 
obecnego burmistrza. 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Przyznał,  że stanowisko  zastępca dyrektora zostało utworzone 3 lata temu, i  nie bez 
zmian  ustawowych.  Zmiana  dotycząca  powołania  Zastępcy  Dyrektora  nie  jest  jedyna 
zmiana wprowadzana do Statutu. 

Radosław Kowalczyk – Dyrektor OPS
Oświadczył,  że  utworzenie  funkcji  wicedyrektora  nie  jest  głównym  motywem  zmiany 
Statutu OPS. To zmiany to wynik obecnej struktury i one powinny znaleźć się w statucie by 
zapisy Statutu były adekwatne do sytuacji. 
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Dominik Kozaczka – radny
Nadal zwracając się do Burmistrza , zapytał dlaczego, skoro uznał, że trzeba jednostką 
kierować za pomocą większej ilości dyrektorów, wcześniej nie przedstawił do uchwalenia 
Radzie Miejskiej nowej treści Statutu, która pozwalałaby to zrobić ? 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Powiedział, że chciał dać czas Dyrektorowi OPS Radosławowi Kowalczykowi by dokładnie 
zapoznał się ze specyfiką pomocy społecznej w Wołominie i wołomińskimi potrzebami, a 
następnie przygotował Statut. 

Igor Sulich – radny
Prosił  o  scharakteryzowanie  wprowadzanych  do  Statutu  OPS  zmian.   Radny  nie  był 
obecny na posiedzeniu komisji kiedy to było szczegółowo omawiane. 

Radosław Kowalczyk – Dyrektor OPS
Ponownie  wyjaśnił,  że  motywem   głównym  zmiany  Statutu  OPS  nie  jest  utworzenie 
stanowiska  wicedyrektora.  Głównym  powodem  są  zadania,  które  weszły  do  realizacji  
przez Ośrodek Pomocy Społecznej w 2012 roku m.in. ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy 
zastępczej, realizowanej poprzez asystenta rodziny. Jest też nowe zadanie dot pomocy 
materialnej  dla  uczniów  o  charakterze  socjalnym,  zasiłki.  Wprowadzone  są  też  nowe 
zapisy ustawy o pomocy społecznej wymieniające powody przyznania. Zmianie uległy też 
inne zadania ośrodka wymienione w § 8 Statutu.   Katalog zmian zamyka zapis rozdziału 
10 § 5 , że środki na realizacje zadań własnych są zapewnione przez wojewodę, a dotyczy 
to głównie zasiłków okresowych. 

Grażyna Wiech – radna
Punkt 4 w § 9 mówi, że udzielanie świadczeń w postaci pomocy socjalnej i poradnictwa, a 
także  przyznanie  biletu  kredytowego nie  wymaga wydania  decyzji  administracyjnej.  W 
przedstawionej  prezentacji  była  mowa  o  zasiłkach,  a  nic  nie  mówiono  u  udzielaniu 
kredytów. Radna zapytała na jakiej podstawie taki bilet jest przyznawany ?

Radosław Kowalczyk – Dyrektor OPS
Wyjaśnił, że hasło ” bilet kredytowany” nie ma nic wspólnego z kredytem. Jest to obecnie  
martwa  forma  pomocy,  która  aktualnie  nie  jest  realizowana  przez  ośrodek.   „Bilet 
kredytowany” polega na tym, że gdy osoba bezdomna znajdzie się na terenie danej gminy,  
a chce jechać w swoje miejsce zamieszkania to OPS taki bilet jest mu kupowany. 

Grażyna Wiech – radna
Radna zapytała, dlaczego to zadanie nie jest realizowane z zasady, czy to z powodu braku 
środków czy z innych powodów ?

Radosław Kowalczyk – Dyrektor OPS
Odpowiedział, że nie ma takiej potrzeby bo nie ma zainteresowanych osób.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 13 głosów, przeciw-0, wstrz.-3 osoby

Uchwała Nr  XXIII-13/2013 w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi 
Wołomińskiemu;

                                                          Salę obrad opuścił radny Adam Bereda godz. 17:45
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Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza 
W  uzasadnieniu  do  projektu  uchwały  powiedział,  że  środki,  które  będą  przekazane 
powiatowi,  są  na  pokrycie  kosztów  realizacji  zadania  „Wspólnego  Biletu”.  Zastępca 
Burmistrza  wniósł o  dokonanie  poprawki  w  treści  uchwały,  polegającej  na  zmianie 
wysokości przekazywanej kwoty  na kwotę: 659 932 zł. Jest to koszt biletów w okresie od 
stycznia do końca marca 2013 roku. Rozliczenie tego dofinansowania nastąpi do 15 maja 
2013 roku

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 15 głosów, przeciw-0, wstrz.- 0

Uchwała Nr  XXIII-14/2013 w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki, 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013;

                                          Na salę obrad powrócił radny Adam Bereda godz. 17:50 

Jadwiga Gawkowska – Dyrektor OPTU
Uzasadniając  przedłożony  projekt  uchwały  powiedziała,  że  realizacja  wymogów 
ustawowych. Corocznie rada musi taki program wprowadzać. Ośrodek  prowadzi działania 
celem  rozwiązania  pięć  podstawowych  problemów  z  dziedziny  którą  się  zajmuje.  W 
programie zapisane są odpowiednie działania z tym związane. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 16 głosów, przeciw-0, wstrz.- 0

Uchwała Nr XXIII-15/2013 w sprawie wyposażenia samorządowej instytucji kultury „Park 
Kulturowy – Ossów – Wrota Bitwy warszawskiej 1920 roku” w środki majątkowe;

Roman Kroner – Naczelnik Wydziału Kadr i Administracji UM.
Powiedział, że przedłożony projekt uchwały dotyczy wyposażenia samorządowej instytucji  
kultury w środki majątkowe. Na podstawie art. 12 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności  kulturalnej,  organizator  zapewnia  instytucji  kultury  środki  niezbędne  do 
rozpoczęcia   i  prowadzenia  działalności  kulturalnej  ,  oraz  do  utrzymania  obiektów  w 
których ta działalność jest prowadzona. Do uchwały dołączony jest załącznik w postaci  
tabeli z wymienionymi środkami majątkowymi, które  będą podlegały przekazaniu instytucji 
kultury. 

Igor Sulich – radny
Ponownie prosił o informację na temat planu finansowego tej instytucji kultury. Skąd wzięła  
się  kwota  zapisana  w  budżecie  dla  tej  instytucji,  na  co  ona  ma być  przeznaczona  ? 
Otrzymaną argumentacje, że nie ma głównego księgowego co powoduje, że taki plan nie 
został sporządzony, radny uznał za „mało poważną”. Stwierdził, że jest połowa styczni i 
nadal takiego planu finansowego nie ma.  Radny uważał, że jeżeli jest instytucja kultury, to 
powinien być również regulamin organizacyjny. Nie wiadomo, ile w tej  instytucji  będzie 
pracowało osób i czym te osoby będą się zajmowały.  Obecnie jest przekazywany sprzęt 
dla tej instytucji kultury. Radny zastanawiał się po co ten sprzęt, chociażby drukarka za 
kilkanaście tysięcy zł. , dla instytucji o której nic nie wiadomo, prócz tego, że ta instytucja 
istnieje.  Ubolewał  nad  faktem,  że  na  sali  obrad  Rady  nie  ma  dyrektora  tej  instytucji. 
Dyrektor prosi o sprzęt, ale nie tłumaczy po co mu ten sprzęt. 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Sprawa przekazania środków instytucji kultury jaka jest „Park Kulturowy-Ossów – Wrota 
Bitwy  warszawskiej  1920  roku”  była  szczegółowo  omawiana  posiedzeniu  Komisji 
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Gospodarki. Burmistrz wyjaśnił, że dyrektor tej instytucji został powołany półtora tygodnia 
wcześniej. Obecnie od podstaw organizuje pracę tej instytucji. Nie można więc oczekiwać, 
że od razu będzie znany cały scenariusz działania, organizacji i zatrudnienia pracowników. 
Burmistrz  obiecał,  że  na  kolejnej  sesji  będzie  możliwość  dopytania  o  szczegóły 
organizacyjne  działania  tej  instytucji   Dyrektora  Maksyma  Gołosia.  Podjecie  uchwały 
umożliwi rozpoczęcie działalności  w siedzibie jednostki. 

Igor Sulich – radny
Pogratulował Burmistrzowi daru przekonywania radnych, którzy wydali kwotę 600 000 zł i 
nadal nie wiedzą na co dali te pieniądze. Pomimo tego, że od uchwalenia budżetu minął 
miesiąc. Przypomniał, że cały czas Burmistrz mówi, że jak zostanie powołany dyrektor tej  
instytucji  kultury to  powie  na co wydane zostaną te  środki.    Dlatego radny pytał,  na 
podstawie  czego  Burmistrz  przewidział,  że  to  będzie  600  000  zł   i  kto  robił  projekt  
finansów?  Widząc jakie urządzenia poligraficzne zostały zakupione, to według radnego w 
Ossowie powstanie mała drukarnia. Według jego przekonania, ta instytucja kultury będzie 
organizowała jedną imprezę w ciągu roku, a sprzęt zakupiony jak dla drukarni.  

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Uważał, że radny Igor Sulich jest minimalista. Stwierdził, że działalność instytucji Kultury 
jaka  jest  „Park  Kulturowy-Ossów –  Wrota  Bitwy  Warszawskiej  1920  roku” nie  będzie 
ograniczała się do jednorazowego iventu w okresie  obchodów sierpniowych.  Burmistrz 
stwierdził, że radny  podpisując się pod dokumentem jaki odczytał na poprzedniej sesji 
radny  Andrzej  Zelezik,  dał  wyraz  temu,  że  kwestionuje  zasadność  funkcjonowania 
instytucji  kultury  w  Ossowie.  A  przecież  wszystkie  podejmowane  przez  Burmistrza 
działania maja na celu tylko to, by mieszkańcy mogli być dumni z Ossowa, a obchody 
rocznicy  Bitwy  Warszawskiej,  były  na  bardzo  wysokim  poziomie.   Trzeba  dać  czas 
dyrektorowi na zorganizowanie jednostki. 

Igor Sulich – radny
Poprosił Burmistrza o odpowiedź na swoje  pytanie, w formie pisemnej, dot. regulaminu 
organizacyjnego i  planu finansowego jednostki  kultury  „Park Kulturowy-Ossów – Wrota 
Bitwy warszawskiej 1920 roku” na rok 2013- kiedy powstał, na jakiej podstawie co zawiera.

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Wyjaśnił, że nawet gdyby ta instytucja Kultury otrzymała milion złotych, to i tak było by za 
mało w świetle potrzeb jakie tam są. Wymaga ona intensywnych działań i dofinansowania 
tej jednostki. 
 
Dominik Kozaczka – radny
W związku z toczącą się dyskusją, zapytał, dlaczego gdy jest powoływana inna jednostka 
samorządowa to nie wyposaża się jej w sprzęt biurowy, tylko z otrzymanej dotacji musi  
ona  kupić  sobie  sprzęt  ?  Na  jednostkę  w  Ossowie  na  2013  rok  zostało  w  budżecie 
zaplanowane 600 000 zł. Dlaczego z tej puli dyrektor nie zakupił tego sprzętu biurowego ?

Roman Kroner - Naczelnik Wydziału Kadr i Administracji UM.
Wyjaśnił,  że  sprzęt  został  zakupiony wcześniej,  po  to  by  nie  tracić  czasu.  Jednostka 
zaczęła  funkcjonować  od  stycznia  2013  rok.  Musiałaby  najpierw  przeprowadzić 
postępowanie  na  zakup  mebli  i  sprzętu,  to  straciłaby  kolejne  dwa  miesiące,  podczas 
których nawet zatrudnieni pracownicy nie mieliby na czym wykonywać swoich zadań.,  a 
radni  oczekiwaliby  natychmiastowych  efektów  ich  pracy.  Zakup  tego  sprzętu  to  jest 
obowiązek  organizatora,  wynikający  z  ustawy. Uważał,  że  przekazywany  sprzęt  może 
budzić  zazdrość  innych  jednostek.  Jest  to  sprzęt  ,  który  wystarczy  na  prowadzenie 
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działalności statutowej nowej instytucji. 

Dominik Kozaczka – radny
Powiedział, że jego zdaniem, kolorowe urządzenie wielofunkcyjne - xero, za prawie 17 000 
zł , a drukarki: jedna za kwotę 3450 zł, a druga za 3250 zł, To za drogo. Radny pracuje w 
dużej firmie i tam taka jedna drukarka obsługuje cały departament z 20-50 pracownikami.  
Posłużył  się  schematem  organizacyjnym,  zaprezentowanym  na  jednej  z  komisji  i 
powiedział,  że  ta  instytucje  kultury  ma  obsługiwać  Dyrektor  Maksym  Gołoś  i  dwóch 
pracowników. Pozostali  to będą przewodnicy zatrudniani na umowę zlecenie i o dzieło. 
Oznacza  to,  że  trzech  pracowników  na  trzech  bardzo  profesjonalnych  drukarkach. 
Zachodzi  dlatego  podejrzenie,  że  tam będzie  jakieś  studio  poligraficzne.  Inaczej  tego 
wytłumaczyć nie można.

Roman Kroner - Naczelnik Wydziału Kadr i Administracji UM.
Wyjaśnił,  że monochromatyczna sieciowa drukarka laserowa – to wydruk czarno biały. 
Kolorowe  urządzenie  wielofunkcyjne  typu  drukarka/skaner/fax  –  łączy  funkcje  trzech 
rożnych  urządzeń.  Nie  trzeba  inwestować  w  zakup  osobnych  urządzeń.  Kolorowe 
urządzenie  wielofunkcyjne  typu  ksero/drukarka/skaner  –  znowu wielofunkcyjne.  Koszty 
zakupu  tych  urządzeń  nie  przekraczają  kosztów  zakupu  podobnych  urządzeń 
zakupowanych  do  porównywalnych  instytucji.  Również  do  MZDiZ   był  przekazywany 
majątek. Był to profesjonalny sprzęt właściwy dla charakteru pracy jednostki. 

Dominik Kozaczka – radny
Sprostował, że w MZDiZ jedną grupą są pracownicy fizyczni, a drugą pracownicy biurowi 
siedzący w lokalu przy ul.  Sienkiewicza 1, którzy nie byli  wyposażeni  w biurka,  szafy, 
komputery.  Dla  nich  sprzęt  niezbędny do pracy został  zakupiony z  budżetu,  który był  
przeznaczony na funkcjonowanie tej jednostki w danym roku kalendarzowym.

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Przyznał,  że MZDiZ nie otrzymał sprzętu i  urządzeń przekazanych z urzędu czy też z 
MZO.  Ta jednostka, w ramach postępowania o zamówienie publiczne zakupiła potrzebny 
sprzęt  tj,  meble,  biurka,  telefony,  urządzenie  wielofunkcyjne.  To  zostało  zakupione  z 
budżetu własnego MZDiZ. 

Rafał Biały – radny 
Ponieważ Rada podjęła uchwałę by ta instytucja kultury powstała, to radny wierzy w to, że 
będzie  ona  działała  na  korzyść  Gminy  Wołomin,  a  sprzęt  będzie  służył  długie  lata. 
Przyznał, że ceny sprzętu są zbyt wysokie. Ale nowy dyrektor Maksym Gołoś z pewnością 
wie co robi i  radni  za rok będą mogli  powiedzieć, że przekazany sprzęt został  dobrze 
spożytkowany.  Wnosił o zakończenie dyskusji nad cenami sprzętu biurowego. 

Igor Sulich – radny
Prosił na piśmie informację o typie i modelu poszczególnych urządzeń wymienionych w 
załączniku od pkt 9 do 13. 

Wojciech Plichta – radny
wywnioskował z toczącej się dyskusji, że sprzęt już został zakupiony. Miał podejrzenie o 
niegospodarności dyrektora, bo jego zdaniem laptop można kopić taniej niż za kwotę 3 
500 zł . Tak też jest z pozostałym sprzętem tj. trzema drukarkami, dwoma skanerami, dwa 
komputery stacjonarne. Uważał, że zostało to bardzo przepłacone. Dlatego również prosił  
o informacje dot typów i modeli zakupionego sprzętu. 
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Grażyna Wiech – radna
Przypomniała,  że  miejsce  gdzie  ten  sprzęt  będzie  używany  to  nie  jest  tylko  jedno 
pomieszczenie.  Jednym  pomieszczeniem  jest  pawilon  w  Ossowie,  a  drugim 
pomieszczenie w szkole w Ossowie. Gdyby ten sprzęt nie został zakupiony i przekazany 
to budżet jednostki kultury powinien zostać powiększony o cenę tego sprzętu, którego by 
nie  dostali.  Zdaniem  radnej,  sprawa  utworzenia  tej  jednostki  kultury  tak  długo  się 
przeciągała. Teraz został powołany jej dyrektor, należałoby jak najszybciej  ją wyposażyć, 
by dać narzędzia do pracy. A zakupiony sprzęt ma służyć przez kilka lat. Potem można 
konsekwentnie  wymagać  realizacji  zadań,  domagając  się  tego  by  ta  jednostka  się 
rozwijała i prowadziła szeroka działalność.  
Radna złożyła wniosek formalny o zakończenie dyskusji. 

Uchwała została podjęta w  głosowaniu jawnym za- 12 głosów, przeciw-1 głos, wstrz.-3 
osoby 

Pkt 9

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
- Poinformował, że do radnych trafiło zaproszenie na wystawę zorganizował Miejski Dom 
Kultury
- Poprosił radnych by korzystali z imprez organizowanych przez Miejski dom kultury, dając 
tym samym dobry przykład mieszkańcom.
-  Podziękował  radnym  za  udział  w  mszy  z  okazji  obchodów  rocznicy   Powstania 
Styczniowego.  Radni,  którzy  nie  uczestniczyli  w  tej  mszy  mogą  się  zrehabilitować 
uczestnicząc w koncercie poświęconym temu wydarzeniu, odbywającym się w Kościele 
pw. Matki Bożej Królowej Polski na ul. Kościelnej w Wołominie.
-  Przedstawił  odpowiedź  Dyrektora  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich  na  wezwanie  Gminy 
Wołomin do budowy chodnika w pasie drogi 634 na odcinku ul. Willowej w Duczkach do 
Starego Grabia. Dyrektor deklaruje gotowość do podpisania stosownego porozumienia i  
współpracy. W związku z tym, że pod ta inwestycje trzeba będzie wykupić grunty, to prosił  
burmistrza by ja etapować.

Pkt 10
Sprawy bieżące

Michał Milewski – radny
Radny otrzymał zaproszenie na posiedzenie Komisji Stypendialnej wraz z Zarządzeniem 
Burmistrza o powołaniu składu tej  komisji.  Tam wyznaczony jest  już Przewodniczący i  
Zastępca  Przewodniczącego.  Proponował,  żeby  to  komisja  spośród  swoich  członków 
wybrała przewodniczącego i jego zastępcę.

Zbigniew Paziewski – radny
W  związku  z  tym,  że  prawie  30%  terenu  miasta  zajmują  osiedla  mieszkaniowe 
administrowane  przez  Spółdzielnie  Budownictwa  Mieszkaniowego  Mieszkaniowego. 
Zarząd spółdzielni nie stara się polepszyć wyglądu tych osiedli. Nie są robione chodniki, 
śmietniki  są  zaniedbane.  Radny  zaproponował,  by  zarząd  gminy  poprosił  zarząd 
spółdzielni o współpracę. Często gości na trenie tych osiedli,  a tam nic się nie mieniło 
przez 40 lat.  
Radny przypomniał, że dwa miesiące wcześniej, na spotkaniu w starostwie, Komendant 
Powiatowy Policji  obiecał, że będzie więcej patroli na mieście. Do tej pory tych patroli nie 
widać. 
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Przyznał rację radnemu Igorowi Sulichowi, że Dyrektor Zespołu szkół Nr 5 powinna kupić 
farbę,  bo  to  powinna  być  farba  z  atestem.  Jeżeli  zaś  chodzi  o  pomoc  rodziców,  to  
przypomniał, że zawsze rodzice pomagali szkołom i nic się nie dzieje. Sam radny będzie 
pomagał w odnowieniu pomieszczeń w tej szkole. 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Obiecał, że na najbliższym spotkaniu przypomni o obietnicy Komendanta 

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Zadeklarował,  że  spotka  się  z  prezesem  spółdzielni  i  porozmawia  na  temat 
uporządkowania terenu na którym funkcjonuje spółdzielnia. 

Rafał Biały – radny
Poparł pomysł współpracy Burmistrza ze Spółdzielnią Budownictwa Mieszkaniowego.  

Dominik Kozaczka – radny
Uważał,  że  jeżeli  będzie  spotkanie  z  przedstawicielami  spółdzielni  Budownictwa 
Mieszkaniowego  w  Wołominie,  to  należałoby  zaprosić  na  nie  również  przedstawicieli  
innych spółdzielni mieszkaniowych i wspólnot funkcjonujących na terenie gminy.

Wojciech Plichta – radny
Prosił o przesłanie na adres e – maila odpowiedzi z MZDW dot. drogi 634.

W związku z  wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący obrad Marcin  Dutkiewicz 
zamknął XXIII sesje Rady Miejskiej w Wołominie w dniu 23 stycznia 2013 roku o godz. 
18:30

Protokołowała                        Sekretarz obrad                  Przewodniczący obrad

Grażyna Płaneta                      Emil wiatrak                        Marcin Dutkiewicz 
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